
Ar *** apzīmēts lēmuma teksts nav pieejams publiskai apskatei, jo satur datus par fizisko 
personu, kas aizsargāti saskaņā ar Personas datu aizsardzības regulu, kas tiek piemērota 

Latvijā no 2018.gada 25.maija. 
 
 
 

 
 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S  N O V A D A   D O M E 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 A/S SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 

SĒDES   PROTOKOLS 
Valkā 

 
2020.gada 30.jūlijā          Nr.9
  
Valkas novadā             
Valkā, Beverīnas ielā 3                       
 

Sēde sasaukta 2020.gada 30.jūlijā plkst.10:00.     
Sēdi atklāj 2020.gada 30.jūlijā plkst.10:00. 
  
Tiek veikts domes sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Viesturs Zariņš. 
Protokolē –  Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas juriste Līga Čukure. 
 
Piedalās deputāti: Unda OZOLIŅA, Agris SIMULIS, Agris KRASTIŅŠ, Andris DAINIS, Maruta 
STABULNIECE, Jānis ANŽE, Viesturs ZARIŅŠ, Kristaps SULA, Varis JUŠKEVIČS, Sandra PILSKALNE, 
Aivars GAILIS, Aivars SJADEME, Dace BAŠĶE. 
 
Nepiedalās deputāti: 

Vents Armands KRAUKLIS – atvaļinājumā; 
Vilmārs VESINGI – slimības dēļ. 

 
Valkas novada domes administrācijas un iestāžu darbinieki: 

Guntis Vilguts - Datorsistēmu un datortīklu administrators  
Aleksandrs Golubovs – Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Antra Ķīkule – Iekšējās kontroles galvenā speciāliste 
Lāsma Engere – Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietniece 
Jana Putniņa – Attīstības un plānošanas nodaļas Projektu daļas vadītāja  
Ingars Siliņš – Teritorijas plānotājs 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists 
Ainārs Zābers – Izpilddirektors 
Gints Stālmeisters - Izpilddirektora vietnieks-pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Inga Aleksejeva - Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja 

 
Uzaicināti: nav. 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks Viesturs Zariņš atklāj novada domes sēdi. Deputāti atklāti vārdiski 

balsojot: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, 
V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – 
nav, nobalso iekļaut domes lēmumu projektus Nr.18-21. un Nr.23.-31. domes sēdes darba kārtībā. 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, 
M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada dome NOLEMJ:  
 

mailto:novads@valka.lv


APSTIPRINĀT Valkas novada domes 2020.gada 30.jūlija sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
 
1. Nevalstiskās organizācijas “Health Institute” iesnieguma izskatīšana par papildus telpu piešķiršanu. 
2. Par zemesgabala “Dzelzceļa līnijas posms līdz Tālavas ielai”, Valkā, Valkas novadā pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 
3. Par Valkas brīvdabas estrādes Rūjienas ielā 1, Valkā, nomas maksas apstiprināšanu. 
4. Par dzīvojamo māju uzkrājumu ņemšanu bilancē. 
5. Par pabalsta piešķiršanu ***. 
6. Par saistošo noteikumu Nr.__ “Nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi Valkas novadā” 

apstiprināšanu. 
7. Par saistošo noteikumu Nr.__ “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā” 

apstiprināšanu. 
8. Par grozījumiem Valkas novada domes lēmumos par jaunizveidojamo Valkas pirmsskolas izglītības 

iestādi. 
9. Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā “Alieši 142” nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 
10. Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā „Krastiņi” atsavināšanas uzsākšanu. 
11. Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā „ Alieši 160” atsavināšanas uzsākšanu. 
12. Par pašvaldībai piekrītošās daļas no nekustamā īpašuma Valkā, Smilšu iela 29 atsavināšanas 

uzsākšanu. 
13. Par Vienošanās slēgšanu par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības “Kļaviņas”, Lugaži, Valkas 

pagasts. 
14. Iesnieguma izskatīšana par dzīvokļiem Valkā, Parka ielā 2/4-6 un Ausekļa ielā 26-60. 
15. Par atsavināšanas procedūras izbeigšanu uz zemes gabalu Valkas pagastā “Stacija” un nomas 

līguma pārjaunošanu. 
16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 
17. Dzīvokļu jautājumu izskatīšana. 
18. Par Valkas novada domes priekšsēdētāja komandējumu. 
19. Par izmaiņām Valkas novada medību koordinācijas komisijas sastāvā. 
20. Par Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu. 
21. Par projektu „Ražošanas teritorijas izveide uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā”. 

22. Par aizņēmuma ņemšanu Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu 

atjaunošanai un tehnoloģisko atvērumu izbūvei Ausekļa ielā 44, Valkā. 
23. Par Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.__ „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 

20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” 
apstiprināšanu. 

24. Par grozījumiem Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikumā. 
25. Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Raiņa iela 14-8. 
26. Par vieglās pasažieru automašīnas Chrysler Grand Voyager pārdošanu par brīvu cenu. 
27. Par vieglās pasažieru automašīnas Mazda 626 norakstīšanu. 
28. Par vieglās pasažieru automašīnas Škoda SuperB pārdošanu par brīvu cenu. 
29. Par naktsmītņu izīrēšanu 2020.gada 2.-8.septembrī. 
30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un 

sadzīves kanalizācijas sistēmai. 
 

 
1.§ 

Nevalstiskās organizācijas “Health Institute” iesnieguma izskatīšana  
par papildus telpu piešķiršanu  

_________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.Zariņš) 

 

Valkas novada domē 2020.gada 14.jūlijā ir saņemts Nodibinājuma “Health Institute”, reģistrācijas 

Nr.40008240130, iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par papildus telpu piešķiršanu sadarbības 

līguma ietvaros. 

Ar Valkas novada domes 2020.gada 28.maija sēdes lēmumu tika nolemts noslēgt sadarbības 

līgumu ar Nodibinājumu “Health Institute” par sadarbības veicināšanu ar Igaunijas nevalstiskajām 

organizācijām un Tartu universitāti ar mērķi uzlabot dzīves kvalitāti Valkas novadā, atļaujot 

nevalstiskajai organizācijai “Health Institute” sadarbības līguma ietvaros izmantot telpas Valkā, Rīgas 

ielā 22, 2.stāvā, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001, telpu grupas Nr.10 sastāvā esošās telpas 

Nr.3 (13,1m2), 4 (18.0m2) un 5 (7.3m2), līgumā norādot, ka nevalstiskā organizācija “Health Institute” 

sedz visus ar telpu lietošanu un izmantošanu saistītos izdevumus, tajā skaitā komunālos maksājumus. 

https://www.google.com/search?source=univ&tbm=isch&q=chrysler&client=firefox-b-d&sa=X&ved=2ahUKEwj5rqPDv-_qAhVDDuwKHQsUBQMQsAR6BAgFEAE


2020.gada 29.jūnijā ir sagatavots Sadarbības līgums Nr.VND/4-22/20/216, starp Valkas novada 

domi un nevalstisko organizāciju “Health Institute”. 

Iesniegumam pievienota Ekspertu darba grupas programma, no kuras ir secināms, ka papildus 

telpas tiks izmantotas kā datoru montāžas telpas. 

Ēkā Rīgas iela 22, Valkā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi ir brīvas divas telpas (Nr.1, 17.4 m2 un 

Nr.2, 19.0 m2), kuras varētu izmantot norādītajam mērķim, bet jāņem vērā, ka šīs telpas ir paredzēts 

nākotnē izmantot SIA “Valkas Namsaimnieks” vajadzībām kā darba kabinetus. Tas nozīmē, ka minētās 

telpas varētu tikt piešķirtas sadarbības līguma ietvaros uz noteiktu laiku līdz 2020.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 20.jūlija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.8, 1.§) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkta un 
21.panta pirmās daļas 27.punkta, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmās, trešās un piektās 
daļas, 61.panta pirmās daļas, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  

1. Piešķirt nevalstiskai organizācijai “Health Institute”, reģistrācijas Nr.40008240130, esošā 
Sadarbības līguma (29.06.2020. Nr. VND/4-22/20/216) ietvaros telpas Valkā, Rīgas ielā 22, 
telpa Nr.1 (17,4 m2) un telpa Nr.2 (19,0 m2), uz laiku līdz 2020.gada 31.decembrim. 

2. Uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas juristam sagatavot vienošanos 
par Sadarbības līguma papildināšanu, saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 30.jūlija lēmumam  
(sēdes protokols Nr.9, 1.§)  

TELPU IZVIETOJUMS 
 ēkas Valkā Rīgas ielā 22, 2.stāvā 

 

 
  



2.§ 
Par zemesgabala “Dzelzceļa līnijas posms līdz Tālavas ielai”,  

Valkā, Valkas novadā pārņemšanu pašvaldības īpašumā 
_________________________________________________________________ 

(L. Engere, A.Sjademe, V.Zariņš, A.Simulis, A.Golubovs) 

 
2020.gada 17.jūnijā ir saņemts VAS „Valsts nekustamie īpašumi”, reģistrācijas numurs 

40003294758, juridiskā adrese: Talejas iela 1, Rīga, piedāvājums pārņemt Valkas novada domes 
īpašumā zemes gabalu Valkā, “Dzelzceļa līnija posmā līdz Tālavas ielai”. 

Izskatot augstāk minēto piedāvājumu ir konstatēts: 
Īpašuma tiesības uz zemesgabalu “Dzelzceļa līnijas posms līdz Tālavas ielai”, Valkā, Valkas novadā 

(kadastra Nr.9401 005 0150, turpmāk - Zemesgabals), 2019.gada 10.oktobrī nostiprinātas Valkas 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000593719 uz Latvijas valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā. Zemesgabals atrodas valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” pārvaldīšanā 
(turpmāk – VNĪ). 

Uz Zemesgabala atrodas dzelzceļa sliedes ar būvju kadastra apzīmējumiem 9401 005 0150 001 un 
9401 005 0150 002. Saskaņā ar informāciju Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
reģistrā sliežu īpašumtiesības nav reģistrētas.   

VAS „Valsts nekustamie īpašumi” ņemot vērā to, ka Zemesgabals robežojas ar Valkas pašvaldības 
īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Dzelzceļa līnija Valka-Igaunijas robeža” (kadastra Nr.9401 005 
0130), kura sastāvā ietilpst zemes vienība, dzelzceļš un dzelzceļa stacija ēka un Zemesgabala 
turpinājums ir pašvaldības nekustamais īpašums “Dzelzceļa līnijas posms no Tālavas līdz Parka ielai” 
(kadastra Nr.9401 007 5105), kas sastāv no zemes vienības, uz kuras atradās dzelzceļa sliedes, kas 
patlaban ir demontētas, to, ka minētie īpašumi pēc būtības veido vienotu sliežu ceļu, aicina Valkas 
novada domi konceptuāli izskatīt iespēju pārņemt pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu - 
zemesgabalu “Dzelzceļa līnijas posms līdz Tālavas ielai”, Valkā, Valkas novadā (kadastra Nr.9401 005 
0150).  

Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2011.gada 26.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 6.§), publicēts  „Latvijas Vēstnesis” 09.06.2011.), 
zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0150 atrodas tehniskās apbūves teritorijā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 20.jūlija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.8, 2.§) un vadoties no Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmās 
daļas un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas otrā punkta un 21.panta pirmās daļas 
septiņpadsmitā punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Piekrist pārņemt Valkas novada domes īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu - “Dzelzceļa 

līnija posmā līdz Tālavas ielai”, kadastra numurs 9401 005 0150, kas sastāv no zemes gabala ar 
kadastra apzīmējumu 9401 005 0150, kopējā platība 1.4215ha, pašvaldības funkcijas - gādāt par 
savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, nodrošināšanai. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma pārņemšanas komisijas sastāvu: 
2.1. priekšsēdētājs: Ainārs Zābers – Izpilddirektors;  
2.2. locekļi:  

2.2.1. Aleksandrs Golubovs – Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs; 
2.2.2. Agnija Balode – grāmatvede; 
2.2.3. Lāsma Engere – Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietniece. 

3. Pilnvarot nekustamā īpašuma pārņemšanas komisiju kārtot visas lietas, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma pārņemšanu Valkas novada domes īpašumā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

3.§ 
Par Valkas brīvdabas estrādes Rūjienas ielā 1, Valkā, nomas maksas apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(I.Grandava, V.Zariņš, S.Pilskalne) 

 
2020.gada 6.jūlijā ir saņemts Valkas pilsētas kultūras nama direktora iesniegums par 

nepieciešamību apstiprināt brīvdabas estrādes nomas maksu pasākumiem, un ņemot vērā ar šī 



pakalpojuma sniegšanu saistītās izmaksas, ir aprēķināta nomas maksa par estrādes izmantošanu – 
37,19 EUR/h. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 20.jūlija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.8, 3.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
14.punkta a) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt maksu par brīvdabas estrādes Valkā, Rūjienas ielā 1 izmantošanu 37,19 EUR/h bez 

PVN. 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pilsētas kultūras nama direktors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
4.§ 

Par dzīvojamo māju uzkrājumu ņemšanu bilancē 
_________________________________________________________________ 

(I.Grandava) 
 
SIA “Valkas Namsaimnieks” apsaimniekošanā nodotajām daudzdzīvokļu ēkām uz nodošanas brīdi 

bija izveidojušies uzkrājumi ēku apsaimniekošanai. Lai sakārtotu grāmatvedības uzskaiti, nepieciešams 
uzkrājumus atzīt Valkas novada domes bilancē. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 20.jūlija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.8, 4.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 
A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Uzņemt Valkas novada domes bilancē uzkrājumus ēku apsaimniekošanai 202 978,32 EUR (divi 

simti divi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit astoņi euro, 32 centi) (pielikumā). 
2. Par lēmuma izpildi atbild novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 30.jūlija lēmumam  
(sēdes protokols Nr.9, 4.§) 

 
Dzīvojamo ēku uzkrātā apsaimniekošanas maksa  

 
 

Nr.p.k. Adrese Summa EUR 

1 Domes bulvāris 1, Valka 6298.20 

2 Rūjienas iela 4, Valka 8556.78 

3 Ausekļa iela 2, Valka 8317.85 

4 Ausekļa iela 6, Valka 17146.74 

5 Ausekļa iela 8, Valka 10425.88 

6 Stendera iela 2, Valka 17418.52 

7 Tirgus iela 14, Valka 8185.04 

8 Tirgus iela 16, Valka 2154.52 



9 Ausekļa iela 48, Valka 13554.65 

10 Rūjienas iela 6, Valka 14481.82 

11 Raiņa iela 14, Valka 14582.81 

12 Raiņa iela 12A, Valka 13454.38 

13 Rīgas iela 6, Valka 4150.11 

14 Rīgas iela 6A, Valka 8373.38 

15 Rīgas iela 6B, Valka 17839.22 

16 Rīgas iela 5, Valka 2071.32 

17 Raiņa iela 5, Valka 21118.66 

18 Semināra iela 4, Valka 2896.41 

19 Semināra iela 4A, Valka 8407.78 

20 Semināra iela 6, Valka 3544.25 

Kopā 202 978.32 

 
 

 
5.§ 

Par pabalsta piešķiršanu *** 
_________________________________________________________________ 

(V. Zariņš) 
 

2017.gada 28.decembrī Valkas novada dome pieņēma lēmumu „Par pabalsta piešķiršanu ***” 
(protokols Nr.15, 8.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 860,- EUR apmērā *** kā 
bijušajam Kārķu pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus sasaukumus. Uz *** 
attiecināms Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹pants, kas 
nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura pēc 
1990.gada 4.maija vienā pašvaldībā bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai 
pagasta padomes priekšsēdētājs divus sasaukumus. Gadījumos, kad šai personai vienlaicīgi ir tiesības 
arī uz vecuma pensiju, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz vecuma pensijas apmēru. 

Vadoties no 2020.gada 16.jūlija Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 
nodaļas izziņas secināms, ka *** kopš 2020.gada 2.jūnija saņem vecuma pensiju: 431,05 EUR pēc 
nodokļu nomaksas. 

Saskaņā ar 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās 
mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 
aprēķināšanu", 2.punktu minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 430 euro. Līdz ar 
to divu minimālo algu summa ir 860,- EUR. 

Vadoties no augstākminētā secināms, ka *** no 2020.gada 2.jūnija ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu pēc aprēķina: 860 – 431,05 = 428,95 EUR. 

Jūnija mēnesī *** pensijas apmērs ir 431,05-14,37 (viena diena)=416,68 EUR. 
Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹panta 4.daļa nosaka, ka 

personai, kas saņem pabalstu, ir pienākums ziņot pašvaldībai par tādu apstākļu iestāšanos, kuri izraisa 
pabalsta izmaksas samazināšanu vai pārtraukšanu. Pabalsts, kas saņemts, pārkāpjot šā panta 
noteikumus, atmaksājams pašvaldībai. Ņemot vērā minēto regulējumu, ir ierosinājums ieturēt 
pārmaksāto pabalsta summu par 2020.gada jūnija mēnesi 416,68 EUR no 2020.gada augusta mēnesī 
izmaksājamās pabalsta summas. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 20.jūlija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.8, 5.§) un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 
likuma 15.¹panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Piešķirt ***, dzīvo ***, pašvaldības ikmēneša pabalstu 428,95 EUR (četri simti divdesmit astoņi euro 

un 95 centi) par periodu no 2020.gada 2.jūnija. 
2. No 2020.gada augusta mēneša izmaksājamā pabalsta ieturēt 416,68 EUR (četri simti trīsdesmit 

viens euro un 5 centi), kas pārmaksāti par 2020.gada jūnija mēnesi. 



3. Valkas novada Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt *** lēmuma 1.punktā minēto pabalstu 
līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2017.gada 28.decembra lēmumu „Par pabalsta 
piešķiršanu ***” (protokols Nr.15, 8.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 
 

6.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.16  
“Nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi Valkas novadā” apstiprināšanu 

             
(A.Golubovs, V.Zariņš, A.Simulis, A.Sjademe, U.Ozoliņa, I.Grandava, R.Rastaks, 

L.Engere, V.Juškevičs, P.Pētersons) 
 

 
Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lūgumu pārskatīt Valkas novada 

domes 2019.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.29 “Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 
30.decembra saistošajos noteikumos Nr.41 “Valkas novada teritorijas un tajā esošo nekustamo 
īpašumu uzturēšanas noteikumi”” kopsakarā ar Valkas novada domes 2010.gada 30.decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr.41 “Valkas novada teritorijas un tajā esošo nekustamo īpašumu 
uzturēšanas noteikumi”, un ņemot vērā, ka 2020.gada 1.jūlijā stājās spēkā jaunais “Administratīvās 
atbildības likums”, un saistībā ar to ir grozīti virkne normatīvo aktu, nepieciešams apstiprināt jaunus 
saistošos noteikumus par nekustamo īpašumu uzturēšanu Valkas novadā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2020.gada 20.jūlija 
lēmumu (protokols Nr.7, 1.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 5. un 6.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16 “Nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi Valkas 

novadā”. 
2. Saistošos noteikumus Nr.16 “Nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi Valkas novadā” trīs dienu 

laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

S A I S T O Š I E   N O T E I K U M I  
Valkā 

 
2020.gada 30.jūlijā                 Nr.16 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 30.jūlija lēmumu 
(sēdes protokols Nr.9, 6.§) 

 

Nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi Valkas novadā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 
 43.panta pirmās daļas 5. un 6.punktu 

  

I. Vispārīgie jautājumi 
 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā visām fiziskajām un 
juridiskajām personām, kurām īpašumā, lietošanā, valdījumā vai   apsaimniekošanā ir  nekustamais 
īpašums vai tā daļa Valkas novadā, jānodrošina īpašuma uzturēšana, un paredz kārtību, kādā 



lietojamas dzīvojamo ēku koplietošanas telpas, ciktāl to nenosaka speciāli normatīvie akti Latvijas 
Republikā. Noteikumi ir saistoši visā Valkas novada administratīvajā teritorijā. 
2. Noteikumos lietotie termini: 

2.1. apstādījumi – ar augiem apaudzētas un koptas platības, kurās neiegūst produkciju pārtikai; 
2.2. iebrauktuve (nobrauktuve) – attiecīgi aprīkots ceļa (ielas) elements, kas paredzēts  transporta 
piekļūšanai no ceļa (ielas) braucamās daļas līdz nekustamajam īpašumam, tajā skaitā brauktuve 
daudzdzīvokļu namu pagalmos, tuneļi, caurtekas, atbalstsienas u.c.; 
2.3. nekustamais īpašums – nekustamā īpašuma objekts (zemes vienība vai būve) vai šo objektu 
kopība (zemes vienība un būve);  
2.4. piegulošā teritorija – teritorija, kura robežojas ar ielu vai ceļu līdz ietvei, veloceliņam vai 
brauktuvei (ja nav ietves), bet ne vairāk kā 5 m no nekustamā īpašuma robežas; 
2.5. sabiedriskā transporta pieturvieta – vieta, kas aprīkota ar attiecīgu sabiedriskā transporta 
pieturas zīmi un paredzēta sabiedriskā transporta pasažieru izkāpšanai, iekāpšanai sabiedriskajā 
transporta līdzeklī un tā uzgaidīšanai; 
2.6. koplietošanas telpas – kāpņu telpas, gaiteņi, vestibili, pagrabtelpu gaiteņi u.t.t.; 
2.7. teritorijas uzturēšana – rūpes par teritorijas labiekārtojumu, vizuālo kopskatu, koku nobiru, 
sniega un atkritumu novākšana, zāles pļaušana, stādījumu kopšana;  

 
II. Nekustamo īpašumu un piegulošo teritoriju uzturēšana 

3. Valkas novadā esošajos nekustamajos īpašumos īpašniekiem un lietotājiem jānodrošina: 
3.1. piegulošās teritorijas kopšana;  
3.2. iebrauktuvju tīrīšana, zāles nopļaušana gar tām;  
3.3. zāles pļaušana apbūves teritorijās (zāles garums nedrīkst pārsniegt 20 cm);  
3.4. apstādījumu uzturēšana, dzīvžogu kopšana gar ietvēm un brauktuvēm, īpašuma teritorijā esošu 
koku, krūmu un to zaru apzāģēšanu vietās, kur tiek traucēta gājēju un autotransporta pārvietošanās; 
3.5. pie sabiedriskajām ēkām sīkajiem  atkritumiem paredzētu  nedegoša materiāla urnu 
novietošana un iztukšošana, kā arī atkritumu urnu savlaicīga krāsošana; 
3.6. gājēju ietvju (izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas) attīrīšana 
no  sniega  un  ledus,  parādoties apledojumam – pretslīdes materiālu kaisīšana katru dienu (arī 
brīvdienās un svētku  dienās)  līdz  plkst.  8:00; 
3.7. automašīnu īpašnieki, lietotāji nodrošina piekļuvi speciālajai ielu kopšanas tehnikai, ja 
transporta līdzeklis tiek turēts uz ielas, pagalmā vai citā teritorijā, veic apkārtējās teritorijas (3m platā 
joslā ap transportlīdzekli) tīrīšanu, apkārtējās teritorijas nepiesārņošanu; 
3.8. sniega un ledus notīrīšana no ēku jumtiem, balkoniem, lodžijām, 
lāsteku  nolaušana,  lai  nepieļautu  sniega  un  ledus  krišanu  no jumtiem, dzegām, ūdens 
notekcaurulēm, balkoniem, lodžijām; 
3.9. situācijās,  kad  tiek apdraudēta gājēju drošība un iespējama transporta līdzekļu bojāšana, - 
bīstamo  vietu  norobežošana, nekavējoties veicot pasākumus sniega, 
ledus  un  lāsteku  novākšanai. 

4. Iebrauktuvju un māju ceļu pieslēgumu pilsētas ielu tīklam uztur namīpašumu, ēku un būvju īpašnieks, 
valdītājs, lietotājs vai apsaimniekotājs. 

5. Tirdzniecības un pakalpojumu, t.sk., sabiedrisko pakalpojumu, sfēras objektos papildus Noteikumu 
3.punktā minētajiem teritorijas uzturēšanas darbiem jānodrošina objekta skatlogu, durvju un fasādes 
tīrība. 

6. Neapdzīvotās vai saimnieciskajai darbībai neizmantotās ēkās un dzīvokļos: 
6.1. jānoslēdz vai jāaiznaglo logus un ieejas durvis, lai novērstu nepiederošo personu iekļūšanu un 
uzturēšanos tur; 
6.2. nepieļaut atkritumu uzkrāšanos šajās ēkās vai pie tām. 

7. Valkas novada teritorijā nav atļauts: 
7.1. daudzdzīvokļu namu, privātmāju, sabiedrisko ēku balkonos un lodžiju atklātās (redzamās) daļās 
novietot saimniecības priekšmetus;  
7.2. daudzdzīvokļu namu koplietošanas telpās, radīt antisanitārus apstākļus, veikt darbus, kuru dēļ 
tiek bojāta ēka kopumā vai tās koplietošanas telpas, vai traucēti mājas iedzīvotāji, novietot un 
uzglabāt dažādus priekšmetus; 
7.3. izveidot sniega vaļņus apstādījumu zonā un vietās, kur tie traucē gājēju pārvietošanos un 
transporta plūsmu; 
7.4. tīrot gājēju ietvi, mest vai novietot sniegu vai saslaukas uz brauktuvēm;  
7.5. kaisīt ietves ar izdedžiem; 
7.6. tīrot ietves, bojāt to segumu; 
7.7. uz ietvēm un brauktuves glabāt taru, malku, būvmateriālus, metāllūžņus un citus priekšmetus; 
7.8. nekustamo īpašumu redzamajā daļā radīt vai pieļaut būvju stāvokli, kas neatbilst vispārējām 
estētiskajām un sanitārajām normām; 
7.9. pieguļošās teritorijās izgāzt un uzkrāt būvgružus, zarus, lapas, zāli. 

 



III. Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība 
8. Par Noteikumu neievērošanu personas tiek sauktas pie administratīvās atbildības.  
9. Noteikumu izpildes kontroli veic Valkas novada Pašvaldības policija un Valkas novada domes 
Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa. 
10. Kontrolēt Noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas Valkas novada Pašvaldības policijas amatpersonas. 
11. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un piemērot administratīvos sodus ir tiesīga Valkas novada 
domes Administratīvā komisija. 
12. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpējus no Noteikumu pildīšanas. 
13. Par Noteikumu prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām 
no 2 līdz 14 naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
no 2 līdz 20 naudas soda vienībām. 
 

IV. Noslēguma jautājums 
14. Atzīt par spēku zaudējušiem Valkas novada domes 2010.gada 30.decembra saistošos 
noteikumus Nr.41 „ Valkas novada teritorijas un tajā esošo nekustamo īpašumu uzturēšanas 
noteikumi”. 

 
Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.16 

“Nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi Valkas novadā” 
paskaidrojuma raksts 

 
 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas lūgumu pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 
31.oktobra saistošos noteikumus Nr.29 “Grozījumi Valkas novada 
domes 2010.gada 30.decembra saistošajos noteikumos Nr.41 
“Valkas novada teritorijas un tajā esošo nekustamo īpašumu 
uzturēšanas noteikumi”” kopsakarā ar Valkas novada domes 
2010.gada 30.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.41 “Valkas 
novada teritorijas un tajā esošo nekustamo īpašumu uzturēšanas 
noteikumi”, un ņemot vērā, ka 2020.gada 1.jūlijā stājās spēkā 
jaunais “Administratīvās atbildības likums”, dēļ kura ir grozīti virkne 
normatīvo aktu, nepieciešams apstiprināt jaunus saistošos 
noteikumus par nekustamo īpašumu uzturēšanu Valkas novadā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi precīzāk atspoguļo nekustamo īpašumu 
uzturēšanas kārtību Valkas novadā saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem nekā iepriekšējie Valkas novada domes 
2010.gada 30.decembra saistošie noteikumi Nr.41 “Valkas novada 
teritorijas un tajā esošo nekustamo īpašumu uzturēšanas 
noteikumi”. 

3. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu nav.  

4. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām  

Administratīvo pārkāpumu process no 2020.gada 1.jūlija veicams 
Administratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.  
Saistošie noteikumi pēc spēkā stāšanās tiks iekļauti Administratīvo 
pārkāpumu atbalsta informācijas sistēmā, pamatojoties uz kuru 
saistošie noteikumi tiks piemēroti pie administratīvās atbildības 
noteikšanas. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar Saistošo 
noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 
  

 
 
  



7.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.17  
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā” apstiprināšanu 

             
(A.Golubovs, A.Simulis, A.Sjademe, V.Zariņš, U.Ozoliņa, R.Rastaks, V.Juškevičs, P.Pētersons) 

 
Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lūgumu pārskatīt Valkas novada 

domes 2019.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.20 “Grozījumi Valkas novada domes 2013.gada 
25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.12 “Apstādījumu apsaimniekošana un aizsardzība”” kopsakarā ar 
Valkas novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.12 “Apstādījumu 
apsaimniekošana un aizsardzība”, un ņemot vērā, ka 2020.gada 1.jūlijā stājās spēkā jaunais 
“Administratīvās atbildības likums” un saistībā ar to ir grozīti virkne normatīvo aktu, nepieciešams 
apstiprināt jaunus saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2020.gada 20.jūlija 
lēmumu (protokols Nr.7, 1.§) un vadoties no Meža likuma 8.panta otrās daļas, Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, 
M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā”. 
2. Saistošos noteikumus Nr.17 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā” trīs dienu laikā 

pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
S A I S T O Š I E   N O T E I K U M I  

Valkā 

2020.gada 30.jūlijā                Nr.17 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 30.jūlija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.9, 7.§) 

 

Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā 
 

 Izdoti saskaņā ar  
Meža likuma 8. panta otro daļu, 

 Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu  

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) nosaka koku ciršanas kārtību ārpus meža Valkas 
novada pašvaldības administratīvās teritorijas apdzīvotajās vietās – Valkas pilsētas un novada ciemu 
teritorijā (turpmāk – Teritorija).  
2. Noteikumi ir saistoši visiem zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem neatkarīgi no tā, vai 
īpašums ir vai nav reģistrēts zemesgrāmatā. 
3. Visi apstādījumi Teritorijā uz valsts, pašvaldības un privātīpašumā esošās zemes ir apsaimniekojami 
un aizsargājami. Visiem augošiem veseliem kokiem ir ekoloģiska un estētiska vērtība.  

 
II. Koku ciršanas noteikumi 

 
4. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža savā īpašumā vai valdījumā cērt, ievērojot 
Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumus Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
(turpmāk – Koku ciršanas noteikumi). 
5. Valkas novada domes izveidota komisija koku ciršanai ārpus meža (turpmāk – Komisija) veic 
Teritorijā augošu koku ciršanas izvērtējumu gadījumos, kad Koku ciršanas noteikumu 4.punkta kārtībā 



ir nepieciešama ciršanas atļauja (turpmāk – Ciršanas atļauja, 1.pielikums), kā arī gadījumos, kad koku 
nociršana ir neatliekama. 
6. Ciršanas atļauju Valkas pilsētā izsniedz domes izpilddirektora vietnieks, bet pagastos – attiecīgā 
pagasta pārvaldes vadītājs (turpmāk - Institūcija). 
7. Lai saņemtu ciršanas atļauju, zemes īpašnieks (turpmāk – Apsaimniekotājs) iesniedz Institūcijai 
pieteikumu koku ciršanai ārpus meža zemes (turpmāk - Pieteikums). Tipveida Pieteikuma veidlapa – 
2.pielikums.  
8. Institūcija un Komisija pirms ciršanas atļaujas izsniegšanas apseko Pieteikumā norādītos kokus dabā 
un sastāda apsekošanas aktu.   
9. Lēmumu var apstrīdēt Valkas novada domē Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 
10. Ciršanas atļauja ir derīga vienu gadu no izsniegšanas brīža. 
11. Apsaimniekotājam, kas veic koku ciršanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu. 
12. Zaudējumus par koku ciršanas rezultātā radīto dabas daudzveidības samazināšanu Pieteikuma 
iesniedzējs atlīdzina, iemaksājot koku vērtības maksu pašvaldības budžetā pirms Ciršanas atļaujas 
saņemšanas. 
13. Koku, kas izraisījis avārijas situāciju (aizšķērso brauktuvi, uzkritis būvei u.tml.), Apsaimniekotājs var 
nocirst bez Ciršanas atļaujas saņemšanas, ja par to trīs dienu laikā informē Institūciju. Situācijas 
raksturojumam tiek pievienota fotofiksācija atbilstoši Koku ciršanas noteikumu 6.punktam un vismaz 
piecas darbadienas nav pieļaujama koka celma un, vēlams, stumbra daļu aizvākšana. Institūcija 
nepieciešamības gadījumā var apsekot attiecīgo objektu un sastādīt apsekošanas aktu.  
14. Normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pašvaldība rīko publisko apspriešanu, kuras procedūra 
ir noteikta Valkas novada pašvaldības nolikumā.   

 
III. Atbildība par noteikumu neievērošanu 

 
15. Par Noteikumu pārkāpumiem personas ir saucamas pie atbildības Meža likumā noteiktajā kārtībā. 
16. Personas saukšana pie administratīvās atbildības neatbrīvo viņu no pienākuma samaksāt 
zaudējumu atlīdzību. 
 

IV. Noslēguma jautājumi 
 

17. Atzīt par spēku zaudējušiem Valkas novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus 
Nr.12 „Apstādījumu apsaimniekošana un aizsardzība”. 
 

1.pielikums  

Valkas novada domes 30.07.2020. 

saistošajiem noteikumiem Nr.17 

“Noteikumi par koku ciršanu  

ārpus meža Valkas novadā” 

 
KOKU CIRŠANAS ATĻAUJA Nr._________________ 

Atļauja izdota 

_______________________________________________________________________ 
(juridiskas personas nosaukums/ fiziskas personas vārds, uzvārds un personas kods/reģ.Nr.) 

_________________________________________________________________________________

__ 
(adrese) 

saskaņā ar šīs personas 20__.gada ______________ iesniegumu, kurā lūgts izsniegt atļauju koku 

ciršanai, ievērojot normatīvo aktu prasības, pamatojoties uz Meža likuma 8.pantu un Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”  4.punktu,  

nolemju atļaut cirst kokus: 

 

Zemes gabala 

kadastra numurs 

un adrese 

 

Koku 

suga 

 

Izcērtamo 

koku skaits 

gab. 

 

Zaudējumi 

Par dabas 

daudzveidības 

samazināšanu 

EUR 

 

        Piezīmes 

     



     

 

Atļauja derīga vienu gadu. Atļauju var apstrīdēt Valkas novada domē viena mēneša laikā no 

saņemšanas dienas. 

Atļaujas izsniegšanas datums 20___.gada ___________________ 

Atļaujas izdevējs: 

Izpilddirektors/Pārvaldes vadītājs ............................. /.............................../ 

 
2.pielikums  

Valkas novada domes 30.07.2020. 

saistošajiem noteikumiem Nr.17 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā” 

 

PIETEIKUMS 

koku ciršanai ārpus meža zemes  

Valkas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

Īpašnieks vai tiesiskais valdītājs: 

Vārds, uzvārds /Juridiskas personas nosaukums 

_____________________________________________ 

Personas kods/Reģistrācijas Nr. 

__________________________________________________________ 

Dzīves vieta / Adrese 

__________________________________________________________________ 

Telefons ________________ 

Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese: 

_________________________________________________________________________________

__ 

Pilnvarota persona (pievienojot pilnvarojuma kopiju): 

Vārds, uzvārds 

_______________________________________________________________________ 

Dzīves vieta ___________________________________________ Tālrunis 

_______________________ 

Koku ciršanas 

pamatojums:______________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

__ 

 

Zemes gabala 

kadastra numurs 

un adrese 

Koku suga 

Izcērtamo 

koku skaits 

gab. 

Izcērtamo koku 

apkārtmērs 1,3m 

augstumā (m) un 

citas būtiskas 

pazīmes 

    

    

 



Pievienoti dokumenti: 

  Zemes grāmatas kopija 

 Zemes robežu plāna kopija ar iezīmētu cērtamo koku atrašanās vietu 

 Pilnvarotai personai pilnvaras kopija 

 cits __________________________________________ 

20____.gada_____._________________ 

 

Iesniedzējs _________________________ 

 (_____________________________________) 
                           (paraksts)      (vārds, uzvārds) 

 
 
 
 

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.17 
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā” 

paskaidrojuma raksts 
 
 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas lūgumu pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 
31.oktobra saistošos noteikumus Nr.20 “Grozījumi Valkas novada 
domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.12 
“Apstādījumu apsaimniekošana un aizsardzība”” kopsakarā ar 
Valkas novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajiem 
noteikumiem Nr.12 “Apstādījumu apsaimniekošanas un 
aizsardzība”, un ņemot vērā, ka 2020.gada 1.jūlijā stājās spēkā 
jaunais “Administratīvās atbildības likums”, dēļ kura ir grozīti virkne 
normatīvo aktu, nepieciešams apstiprināt jaunus saistošos 
noteikumus par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi precīzāk atspoguļo koku ciršanas kārtību 
ārpus meža Valkas novadā saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, nekā iepriekšējie Valkas novada domes 
2013.gada 25.aprīļa saistošie noteikumi Nr.12 “Apstādījumu 
apsaimniekošanas un aizsardzība”.+-** 

3. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu nav.  

4. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām  

Administratīvo pārkāpumu process no 2020.gada 1.jūlija veicams 
Administratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.  
Saistošajos noteikumos nav paredzēta administratīvā atbildība, jo 
tā ir iekļauta Meža likumā, kas attiecīgi iekļauts Administratīvo 
pārkāpumu atbalsta informācijas sistēmā, pamatojoties uz kuru 
minētais likums tiks piemērots pie administratīvās atbildības 
noteikšanas. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar Saistošo 
noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 
  

 
 
 

  



8.§ 
Par grozījumiem Valkas novada domes lēmumos  

par jaunizveidojamo Valkas pirmsskolas izglītības iestādi 

_________________________________________________________________ 
(R.Rastaks) 

 
Valkas novada dome 2020.gada 27.februārī pieņēma lēmumu veikt Valkas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāžu reorganizāciju, izveidojot jaunu Valkas pirmsskolas izglītības iestādi.  2020.gada 
30.aprīlī tika apstiprināts jaunās Valkas pirmsskolas izglītības iestādes nolikums. Abos lēmumus 
nepieciešams veikt grozījumus, kas precizētu iestādes nosaukumu un datumu, kad jaunā iestāde 
uzsāks savu darbību un līdzšinējās iestādes izbeigs savu darbību. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 
20.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 1.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Izteikt Valkas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmuma (sēdes protokols Nr.3, 25.§) “Par 

Valkas pirmsskolas izglītības iestāžu reorganizāciju” 1. un 2.punktu sekojošā redakcijā: 
“ 1 . Uzsākt Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa” (reģ. nr.4401901406, 
juridiskā adrese Ausekļa iela 44, Valka, Valkas novads, LV-4701) un Valkas pilsētas speciālās 
pirmsskolas izglītības iestādes "Pumpuriņš” (reģ. nr.4402901407, juridiskā adrese Puškina iela 
10, Valka, Valkas novads, LV-4701) reorganizāciju, tās apvienojot, un izveidot jaunu pašvaldības 
izglītības iestādi - Valkas pirmsskolas izglītības iestāde, juridiskā adrese Ausekļa iela 44, 
Valka, Valkas novads, LV-4701 un licencēto izglītības programmu realizēšanas adreses Ausekļa 
iela 44, Valka, Valkas novads, LV-4701 un Puškina iela 10, Valka, Valkas novads, LV-4701. 
2. Noteikt, ka Valkas pirmsskolas izglītības iestāde pārņems reorganizēto iestāžu izglītojamos, 
personālu, materiālās vērtības, funkcijas un saistības.” 

2. Izteikt Valkas novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmuma (sēdes protokols Nr.5, 20.§) “Par 
Nolikuma Nr.6 “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes nolikums” apstiprināšanu” 6.punktu šādā 
redakcijā: 
“6. Ar 2020.gada 3.augustu spēku zaudē Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

un Valkas pilsētas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes “Pumpuriņš” nolikumi.” 
3. Atcelt Valkas novada domes 2019.gada 31.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.1, 12.§) “Par Valkas 

pilsētas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes "Pumpuriņš" nosaukuma maiņu”. 
4. Uzdot Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājam iesniegt informāciju par 

grozījumiem Valkas novada domes lēmumos Izglītības kvalitātes valsts dienestam. 
5. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

 
9.§ 

Par Valkas novada pašvaldības mantas –zemes gabala Valkas pagastā “Alieši 142”  

nosacītās cenas apstiprināšanu 

__________________________________________________________________ 
(L. Engere) 

 
Saskaņā ar 2019.gada 31.oktobra Valkas novada domes lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 47.§) “Par 

nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 142” atsavināšanas uzsākšanu”, ar kuru tika nolemts uzsākt 
pašvaldībai piederošās zemes vienības Valkas pagastā “Alieši 142”, atsavināšanas procedūru, tika 
veikta zemes vienības tirgus vērtības noteikšana un konstatēts sekojošais: 

Saskaņā ar ierakstu Valkas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0060 1348, Valkas novada 
domei pieder zemes vienība Valkas pagastā “Alieši 142”, kadastra apzīmējums 9488 005 0318, platība 
0.0591ha. 

Zemes gabals ar kadastra apzīmējumu: 9488 005 0318, platība 0.0591ha zemes reformas gaitā ir 
bijis piešķirts lietošanā ***. Uz zemes gabala atrodas *** piederoša nepabeigta dārza mājiņa, ēku 
īpašuma kadastra numurs 9488 505 0318, Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0043 
8012. 

Ar Valkas pagasta padomes 2007.gada 10.aprīļa sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 6.) *** tika 
izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību Valkas pagastā “Alieši 142”, kadastra 



apzīmējums 9488 005 0318, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 1.daļas 1.punktam. 

Zemes nomas līgums ar *** par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0318 nomu, ir 
noslēgts 2007.gada 10.maijā, līguma 1.1. punktā ir norāde: “zemesgabala iznomāšanas (lietošanas) 
mērķis: 0601 – individuālo dzīvojamo māju apbūve”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 3.punktu, 
pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 
(būves) īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē 
nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas 
komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto 
cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi 
komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 
iespējami augstāku cenu, tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu 
aizliegts atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka 
līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst 
būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 
kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3. 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu 
mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2020.gada 1.jūlijā sagatavotā nekustamā 

īpašuma tirgus cenas novērtējuma  - zemes vienības Valkas pagastā “Alieši 142”, kadastra 
apzīmējums 9488 005 0318, platība 591m2, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 840.00 EUR 
(astoņi simti četrdesmit euro un 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība ir 241.00 EUR (divi simti 
četrdesmit viens euro); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2020.gada 1.janvāri 
ir 239.04 EUR (divi simti trīsdesmit deviņi euro un 04 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 102.85 EUR (viens 
simts divi euro 85 centi). 

1) maksa par zemes gabalu kadastrālo uzmērīšanu – nav aprēķināma, jo to sedza ēku īpašuma 
īpašniece; 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, 
pakalpojums zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2020.gada 1.jūlijā. sagatavoto 
Rēķinu ir 102.85 EUR. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 942.85 
EUR (deviņi simti četrdesmit divi euro un 85 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 24.jūlija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 3.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās daļas, 37.panta 
ceturtās daļas un 44.panta piektās un septītās daļas; Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma, 
Pārejas noteikumu 12.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 ”Kārtība, 
kādā atsavināma publiskas personas manta”; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmā daļas; likuma “Par 
zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.panta un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 
A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 



N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 142”, kadastra numurs 

9488 005 0318, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0318, platība 
0.0591ha, nosacīto cenu: 942,85 EUR (deviņi simti četrdesmit divi euro un 85 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas. 

4. Pēc apliecinājuma saņemšanas uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskai nodaļai 
sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu.  

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201.  

 
 

10.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā „Krastiņi” atsavināšanas uzsākšanu 

__________________________________________________________________ 
(L. Engere) 

 
Valkas novada domē ir saņemts *** pilnvarotās personas ***, dzīvo: ***, iesniegums ar lūgumu uzsākt 

atsavināšanas procedūru zemes vienības Valkas pagastā “Krastiņi”, kadastra apzīmējums 9488 014 
0110, atsavināšanai. 

Zemes reformas laikā minētais zemes gabals bijis piešķirts lietošanā ***. Ar 2009.gada 19.maija 
Valkas pagasta padomes sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 7.§) tika izbeigtas *** zemes lietošanas 
tiesības uz zemes gabalu Valkas pagastā “Krastiņi”, kadastra apzīmējums 9488 014 0110. 

Zemes gabals Valkas pagastā, “Krastiņi”, kadastra apzīmējums 9488 014 0110, platība 19.9ha, 
saskaņā ar Valkas novada domes 2011.gada 29.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 15.§) ir 
atzīts, kā pašvaldībai piekrītošs īpašums. 

Uz zemes gabala ēkas (būves) neatrodas. 
Starp Valkas novada domi, kas ir Valkas pagasta padomes saistību un tiesību pārņēmēja kopš 

2009.gada 1.jūlija, un *** tika noslēgts 2009.gada 20.jūlija  Zemes nomas līgums Nr.72. Nomas līguma 
termiņš noteikts līdz 2019.gada 20.jūlijam. 

Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, 

pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un 
pašvaldību privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā 
kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, 
ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk 
minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 24.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 4.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punkta; 5.panta 4.daļas, 37.panta 4.daļas un 44.panta; 
likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta 1.daļas, 28.panta 1.daļas; likuma „Par valsts 
un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1. un 
2.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, 
J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkas pagastā „Krastiņi”, kadastra numurs 

9488 014 0014, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 014 0110, platība 
19.9ha vairāk vai mazāk cik izrādīsies zemes gabalu kadastrāli uzmērot dabā, paredzot tā 



kadastrālajai uzmērīšanai nepieciešamos finanšu līdzekļus nākamā gada budžetā, atsavināšanas 
procedūru. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto zemes gabalu zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda. 
3. Pēc zemes gabala reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt 
nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201.  

 
11.§ 

Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā „Alieši 160” atsavināšanas uzsākšanu 
__________________________________________________________________ 

(L. Engere) 
 
Valkas novada domē ir saņemts ***, dzīvo: ***, iesniegums ar lūgumu uzsākt atsavināšanas 

procedūru zemes vienības Valkas pagastā “Alieši 160”, kadastra apzīmējums 9488 005 0334, 
atsavināšanai. 
Zemes reformas laikā minētais zemes gabals bijis piešķirts lietošanā ***. Ar 2011.gada 25.augusta 
Valkas novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 6.§) tika izbeigtas *** zemes lietošanas tiesības 
uz zemes gabalu Valkas pagastā “Alieši 160”, kadastra apzīmējums 9488 005 0334. 
Zemes gabals Valkas pagastā, “Alieši 160”, kadastra apzīmējums 9488 005 0334, platība 0.0511ha, 
saskaņā ar Valkas novada domes 2012.gada 23.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 41.§) ir atzīts, 
kā pašvaldībai piekrītošs īpašums. 

Starp Valkas novada domi, un *** 2012.gada 5.martā tika noslēgts  Zemes nomas līgums 
Nr.VND/2012/143. Nomas līguma termiņš noteikts līdz 2022.gada 31.decembrim. 

Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, 

pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un 
pašvaldību privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā 
kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, 
ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk 
minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 24.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 5.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punkta; 5.panta 4.daļas, 37.panta 4.daļas un 44.panta; 
likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta 1.daļas, 28.panta 1.daļas; likuma „Par valsts 
un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1. un 
2.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, 
J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkas pagastā „Alieši 160”, kadastra 

numurs 9488 005 0334, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0334, 
platība 0.0511ha vairāk vai mazāk cik izrādīsies zemes gabalu kadastrāli uzmērot dabā, 
atsavināšanas procedūru 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto zemes gabalu zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda. 
3. Pēc zemes gabala reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt 
nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201.  



 
12.§ 

Par pašvaldībai piekrītošās daļas no nekustamā īpašuma  

Valkā, Smilšu iela 29 atsavināšanas uzsākšanu 

__________________________________________________________________ 
(L. Engere) 

 
Valkas novada domē ir saņemts ***, dzīvo: ***, iesniegums ar lūgumu uzsākt atsavināšanas 

procedūru ½ domājamās daļas no zemes vienības Valkā, Smilšu iela 29, kadastra apzīmējums 9401 
0078 0118, atsavināšanai. 

Valkas novada domei pieder ½ domājamās daļas no zemes vienības Valkā, Smilšu iela 29, kadastra 
apzīmējums 9401 008 0118, saskaņā ar 28.01.2020. ierakstu Valkas pilsētas zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.1000 0010 3471. 

Uz zemes vienības atrodas *** piederošas ēkas un būves, reģistrēts Valkas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0010 3471. 

Ar Valkas novada domes Zemes komisijas 2020.gada 22.janvāra sēdes lēmumu tika noteikts, ka *** 
ir izbeigušās zemes lietošanas tiesības uz ½ domājamo daļu no zemes vienības Valkā, Smilšu ielā 29, 
kadastra apzīmējums 9401 008 0118, kopējā platība 0.1814ha, kā arī noteikt, ka ½ d.d. no zemes 
vienības Smilšu iela 29, Valkā, kadastra apzīmējums 9401 008 0118, platība 0.1814ha  piekrīt Valkas 
novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Starp Valkas novada domi, un *** 2020.gada 12.maijā tika noslēgts  Zemes nomas līgums 
Nr.14.17/20/92. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, 
pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un 
pašvaldību privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā 
kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, 
ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 24.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 6.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punkta; 5.panta 4.daļas, 37.panta 4.daļas un 44.panta; 
likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta 1.daļas, 28.panta 1.daļas; likuma „Par valsts 
un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1. un 
2.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, 
J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkā, Smilšu iela 29, kadastra numurs 

9401 008 0118, kas sastāv no ½ domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 
008 0118, platība 0.1814ha vairāk vai mazāk cik izrādīsies zemes gabalu kadastrāli uzmērot dabā, 
atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201.  

 
 

13.§ 
Par Vienošanās slēgšanu par zemes nodošanu īpašumā  

bez atlīdzības “Kļaviņas”, Lugaži, Valkas pagasts 

__________________________________________________________________ 
(L. Engere) 

 
Zemes gabala Valkas pagastā, Lugaži, “Kļaviņas”, kadastra apzīmējums 9488 006 0374, kopējā 

platība pēc zemes gabala kadastrālās uzmērīšanas ir 0.3141ha. 
Zemes gabals 19.06.2020. ir reģistrēts Zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda (Valkas 
pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0060 1556). 



Uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9488 006 0374 atrodas astoņu dzīvokļu dzīvojamā māja 
ar saimniecības ēkām. Dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi un saimniecības ēkas ir privatizēti par pajām, 
saskaņā ar likumu „Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju”. Par pajām 
privatizēto dzīvokļu īpašnieku kopīpašuma domājamo daļu un zemes gabala lieluma un vērtības 
noteikšana notiek ievērojot likumu „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”. 

Pēc Valkas novada domei pieejamām ziņām, uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9488 011 
0008 atrodas dzīvojamā māja, kurā ir par pajām privatizēti dzīvokļi, saskaņā ar likumu „Par 
lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju”: 
 

Īpašuma 

Nr., adrese 

Persona, kurai 

dzīvoklis pieder 

Dzīvokļa 

īpašumam 

piederošās 

domājamās daļas 

Vienošanās 

līguma 

noslēgšanas 

datums 

atbilst telpu grupas 

kadastra apzīmējums  

Dzīvoklis 1 *** 663/3076 22.05.1997. 9488 006 0374 001 001 

Dzīvoklis 2 *** (mantinieki) 297/3076 30.06.1997. 9488 006 0374 001 002 

Dzīvoklis 3  *** 363/3076 22.05.1997. 9488 006 0374 001 003 

Dzīvoklis 4 *** 444/3076 30.06.1997. 9488 006 0374 001 004 

 

 

Dzīvoklis 5 

 

 

*** 

353/3076 02.05.1997. sēdes 

protokols, 

Vienošanās nav 

Valkas novada 

domes rīcībā 

9488 006 0374 001 005 

Dzīvoklis 6 *** apvienots ar 

dzīvokli Nr.8, 

turpmāk dzīvoklis 

Nr.7 

30.06.1997. 9488 006 0374 001 007 

Dzīvoklis 7 *** (mantinieki) 365/3076, turpmāk 

dzīvoklis Nr.6 

22.05.1997. 9488 006 0374 001 006 

Dzīvoklis 8 *** (mantinieki) 591/3076, turpmāk 

dzīvoklis Nr.7 

22.05.1997. 9488 006 0374 001 007 

 

Saskaņā ar 1995.gada 21.jūnija likuma "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 
75.panta 1.daļu - ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu "Par kooperatīvo 
dzīvokļu privatizāciju" un likumu "Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju", 
privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa īpašnieka kopīpašuma domājamo daļu un nodod 
privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemes gabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta.  

Saskaņā ar augstāk minētā likuma panta 4.daļu - šā panta pirmajā daļā minēto dzīvokļu īpašniekiem 
valsts vai pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodod īpašumā bez atlīdzības, 
slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Bez tam, tā paša likuma panta 7.daļā noteikts, ka šā panta pirmajā daļā minēto dzīvokļu īpašniekiem 
jādibina mājas kopīgas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas sabiedrība vai jānoslēdz līgums par 
daudzdzīvokļu mājas kopīgu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu un savukārt 8.daļā norādīts, ka šā panta 
pirmajā daļā minēto dzīvokļu īpašnieki par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes 
gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas reģistrāciju zemesgrāmatā 
norēķinās skaidrā naudā. 

Zemes gabala kadastrālā uzmērīšana veikta 2018.gada oktobrī. Saskaņā ar sertificēta ģeodēzisko 
darbu veicējas Aidas Indusas 2018.gada 25.oktobra Gala rēķinu Nr.G-10-3/18, izdevumi par zemes 
gabala kadastrālo uzmērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā kopumā sastāda – 410.00 EUR (četri simti 
desmit euro un 00 centi), savukārt saskaņā ar Valsts Zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 
2018.gada 29.maijā sagatavoto gala Rēķinu Nr.G-18-14422, ēkas kadastrālā uzmērīšanas ar datu 
reģistrāciju nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir 664.27 EUR; īpašuma 
reģistrācija zemesgrāmatā (kancelejas nodeva): 35.57 EUR, nepiemērojot PVN. 

No augstāk minētā ir secināms, ka kopējie izdevumi par zemes gabala noteikšanu, zemes gabala 
iemērīšanu un dzīvojamās mājas reģistrāciju zemesgrāmatā sastāda 1109.84 EUR. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 24.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 7.§) un vadoties no likuma “Par valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 75.panta 1., 4., 7., un 8.daļas, kas nosaka, likuma 
piemērošanu attiecībā uz privatizētajiem kooperatīvajiem dzīvokļiem, kā arī par pajām privatizētajiem 
dzīvokļiem un dzīvojamām mājām un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, 
M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 



1. Nodot īpašumā bez atlīdzības dzīvojamās mājas “Kļaviņas” Lugaži, Valkas pagasts, privatizēto 
dzīvokļu īpašniekiem, mājai funkcionāli piesaistīto zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 9488 
006 0374, kopējā platība 3141 m2, ievērojot sekojošus nosacījumus: 
1.1. dzīvokļu īpašniekiem tiek nodotas īpašumā nekustamā īpašuma daļas proporcionāli privatizēto 

dzīvokļu īpašumu domājamām daļām slēdzot vienošanos par zemes gabala nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības: 
1.1.1. dzīvoklis Nr.1 – 663/3076 kopīpašuma domājamās daļas; 
1.1.2. dzīvoklis Nr.2 – 297/3076 kopīpašuma domājamās daļas;  
1.1.3. dzīvoklis Nr.3 – 363/3076 kopīpašuma domājamās daļas;  
1.1.4. dzīvoklis Nr.4 – 444/3076 kopīpašuma domājamās daļas; 
1.1.5. dzīvoklis Nr.5 – 353/3076 kopīpašuma domājamās daļas; 
1.1.6. dzīvoklis Nr.6 – 365/3076 kopīpašuma domājamās daļas; 
1.1.7. dzīvoklis Nr.7 – 591/3076 kopīpašuma domājamās daļas. 

1.2. līdz 2020.gada 1.novembrim dzīvokļa īpašnieks iesniedz pašvaldībā iesniegumu par zemes 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības un dzīvokļa īpašuma tiesības apliecinošus dokumentus; 

1.3. dzīvokļa īpašniekam ir saistoši zemesgrāmatā reģistrētie nekustamā īpašuma (zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9488 006 0374 apgrūtinājumi;  

1.4. dzīvokļa īpašnieks par mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes gabala noteikšanu, zemes 
gabala iemērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā norēķinās euro proporcionāli dzīvokļa 
kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Apstiprināt izdevumu apmēru kopsummā 1109.84 EUR (viens tūkstotis viens simts deviņi euro un 
84 centi), par zemes gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju 
zemesgrāmatā, kuru sedz dzīvokļa īpašnieki proporcionāli privatizētā objekta kopīpašuma 
domājamai daļai pirms Vienošanās parakstīšanas, kas proporcionāli katra dzīvokļa domājamai 
daļai ir : 

 

Dzīvokļi Izdevumu apmērs (EUR, bez PVN) Domājamās daļas 

“Kļaviņas” -1 239.21 663/3076 

“Kļaviņas” -2 107.16 297/3076 

“Kļaviņas” -3 130.97 363/3076 

“Kļaviņas” -4 160.20 444/3076 

“Kļaviņas” -5 127.36 353/3076 

“Kļaviņas” -6 131.70 365/3076 

“Kļaviņas” -7 213.24 591/3076 

 
3. Uzdot Attīstības un plānošanas nodaļas Teritorijas plānošanas daļai nosūtīt minēto dzīvokļu 

īpašniekiem uzaicinājumu par zemes gabala domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
un sagatavot Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības, ievērojot šī lēmuma 
1.punkta noteikumus.  

4. Gadījumā, ja šā lēmuma 3.punktā norādītajā termiņā netiek noslēgtas Vienošanas par zemes 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības, līdz attiecīgas vienošanās noslēgšanai attiecīgā dzīvokļa 
īpašnieks maksā nomas maksu par uzaicinājumā norādītā privatizējamā zemes gabala 
domājamām daļām. 

5. Apstiprināt sekojošas adreses telpu grupām: 
 

Telpu grupas 
kadastra apzīmējums 

Adrese Telpu grupas tiesiskais 
valdītājs/ lietotājs 

9488 006 0374 001 
001 

“Kļaviņas”-1, Lugaži, Valkas 
pagasts, Valkas novads, LV-4701 

*** 

9488 006 0374 001 
002 

“Kļaviņas”-2, Lugaži, Valkas 
pagasts, Valkas novads, LV-4701 

*** (mantinieki)  

9488 006 0374 001 
003 

“Kļaviņas”-3, Lugaži, Valkas 
pagasts, Valkas novads, LV-4701 

*** 

9488 006 0374 001 
004 

“Kļaviņas”-4, Lugaži, Valkas 
pagasts, Valkas novads, LV-4701 

*** 

9488 006 0374 001 
005 

“Kļaviņas”-5, Lugaži, Valkas 
pagasts, Valkas novads, LV-4701 

*** 

9488 006 0374 001 
006 

“Kļaviņas”-6, Lugaži, Valkas 
pagasts, Valkas novads, LV-4701 

*** (mantinieki) 

9488 006 0374 001 
007 

“Kļaviņas”-7, Lugaži, Valkas 
pagasts, Valkas novads, LV-4701 

***/  
*** (mantinieki) 

 



6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā  (Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 
13A, Valmierā, LV 4201). 

 
 

 
14.§ 

Iesnieguma izskatīšana par dzīvokļiem Valkā, Parka ielā 2/4-6 un Ausekļa ielā 26-60  

__________________________________________________________________ 
(L. Engere, V.Zariņš, A.Sjademe, A.Simulis) 

 
Valkas novada domē ir saņemts ***, dzīvo: ***, iesniegums ar lūgumu atkārtoti izskatīt jautājumu par 

viņai piederoša dzīvokļa īpašuma Valkā, Parka ielā 2/4-6 maiņu pret pašvaldībai piederošu dzīvokli 
Ausekļa iela 26-60. 

*** pieder dzīvokļa īpašums Valkā, Parka iela 2k-4-6, kadastra numurs 9401 900 0176, kas sastāv 
no dzīvokļa ar kopējo platību 66.8m2 un 668/23868 kopīpašuma domājamā daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas. Minētais nekustamais īpašums reģistrēts Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.516-6.  

Ar Valkas pilsētas domes 2000.gada 17.maija sēdes lēmumu tika nolemts atslēgt dzīvojamās mājas 
Valkā, Parka iela 2/4, 2/3, 2/1, 2/2 no centralizētās siltumapgādes un turpmāk nesniegt komunālo 
pakalpojumus lēmumā minētajām mājām. *** dzīvokli Valkā, Parka iela 2k-4-6 reģistrējusi 
zemesgrāmatā 2006.gada 21.decembrī. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājā esošo dzīvokļu īrniekiem tika piedāvāts īrēt citu dzīvojamo platību, 
savukārt privatizēto dzīvokļu īpašniekiem tika piešķirti dzīvokļi, noslēdzot īres līgumus. 

Ar Valkas pilsētas domes 2000.gada 14.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.10, §.35.) tika nolemts 
piešķirt *** īrei labiekārtotu dzīvokli Valkā, Ausekļa ielā 26-60, 2 istabas. 

Dzīvokļa īpašums Valkā, Ausekļa iela 26-60, kadastra numurs 9401 900 1512, sastāv no dzīvokļa 
ar kopējo platību 53.1m2 un 531/36755 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas. Minētais nekustamais īpašums reģistrēts Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.309 60 
uz Valkas novada domes vārda. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” Pārejas noteikumu 
3.punktu, darījumus ar dzīvokļu īpašumiem, uz kuriem īpašuma tiesības nav nostiprinātas 
zemesgrāmatā, varēja veikt līdz 01.01.2001. 

Izpētot Valkas novada domes rīcībā esošos dokumentus par daudzdzīvokļa dzīvojamām mājām 
Parka ielā ir secināms, ka uz 2000.gadu, kad notika šo māju atslēgšana no komunālajiem 
pakalpojumiem, kopumā no visām mājām privatizēti bija tikai 8 dzīvokļu īpašumi, no kuriem īpašuma 
tiesības zemesgrāmatā, pakāpeniski (bet ne uz 2000.gadu) tika nostiprinātas uz 6 dzīvokļu īpašumiem. 
Piemēram, *** dzīvokli Valkā, Parka iela 2k-4-6, reģistrējusi zemesgrāmatā uz sava vārda tikai 
2006.gada 21.decembrī. 

Laika gaitā Valkas novada dome ir atpirkusi no īpašniekiem divus dzīvokļu īpašumus (Parka iela 2k-
1-17 un Parka ielā 2k-3-23). Četri dzīvokļu īpašumi joprojām pieder fiziskām personām (tai skaitā arī 
***). Dzīvokļu maiņas līgumi nav slēgti. 

Jautājumu par pašvaldības mantas maiņas iespējamību regulē Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma, 38.pants, kur 1.daļā ir noteikts, ka Valsts vai pašvaldības nekustamo īpašumu 
var mainīt pret līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, kas nepieciešams valsts vai pašvaldības funkciju 
izpildes nodrošināšanai. 

Tā paša likuma 2.daļā norādīts, ka maināmo nekustamo īpašumu un līdzvērtīgu citas personas 
nekustamo īpašumu novērtē šajā likumā noteiktajā kārtībā un nosaka tā nosacīto cenu (8.pants), bez 
tam jāņem arī šī paša panta 3.daļa, kur norādīts, ka nosacītās cenas starpība nedrīkst pārsniegt 20 
procentus, un to sedz naudā. 

Jau 2008.gadā, reaģējot uz *** iesniegumu no 29.01.2008. un vadoties no Valsts un pašvaldību 
mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļas, Valkas pilsētas dome lūdza sertificētu vērtētāju (SIA 
„Latio vērtētāji un konsultanti Vidzemē) veikt dzīvokļu Valkā, Parka iela 2/4-6 un Valkā, Ausekļa iela 26-
60 vērtības noteikšanu. Saskaņā ar veiktajiem vērtības aprēķiniem, abu iepriekš minēto dzīvokļu 
vērtības ir sekojošas: 

- dzīvokļa Valka, Parka iela 2k-4-6 tirgus vērtība ir noteikta – Ls 1420,00 (viens tūkstotis četri simti 
divdesmit lati); 

- dzīvokļa Valka, Ausekļa iela 26-60 tirgus vērtība ir noteikta – Ls 10 000,00 (desmit tūkstoši lati). 
Lai vienotos par tālāko rīcību ar dzīvokļa īpašuma Valkā, Parka iela 2k-4-6, atpirkšanu, *** ar 

2009.gada 2.marta vēstuli tika aicināta piedalīties Valkas pilsētas domes Finanšu komitejas sēdē, kas 
notika 2009.gada 17.martā plkst. 13:00, Valkas pilsētas domes sēžu zālē. 

Minētajā komitejas sēdē tika skaidrots, ka abu dzīvokļu vērtības atšķiras vairāk par likumā noteikto 
robežu (20%), kas savukārt nozīmē, ka dzīvokļu maiņa vērtību starpības dēļ nav iespējama. 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p8


Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 
lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 
augstāku cenu, tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt 
par acīmredzami pazeminātu cenu. 

Kopš 2009.gada minēto dzīvokļu vērtību starpība ir kļuvusi vēl lielāka. 
 Dzīvokļa Ausekļa iela 26-60 atsavināšanas procedūras veikšanai, būs nepieciešams noteikt tā 

pašreizējo tirgus vērtību.  
Savukārt, dzīvokļa Valkā, Parka iela 2K-4-6, tirgus vērtība šobrīd ir kritusies vēl vairāk, tādēļ nebūtu 

pat lietderīgi veikt tā tirgus vērtības noteikšanu. 
Šobrīd iespējamais situācijas risinājums ir izskatīt jautājumu par dzīvokļa Valkā Parka iela 2K-4-6 

atpirkšanu no ***, kā arī *** izskatīt iespējas atsavināt viņas īrēto dzīvokli Valkā, Ausekļa iela 26-60, par 
nosacīto cenu, atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 1.daļas 4.punktam. 

Ņemot vērā, ka dzīvokļa Parka ielā atbrīvošana nebija personas brīvās gribas izpausme, un vadoties 
pēc vienlīdzības principa (pašvaldība ir atpirkusi divus dzīvokļus šajā pašā dzīvojamā mājā par to 
kadastrālajām vērtībām), ir pieļaujama dzīvokļa Valkā Parka iela 2k-4- 6 atpirkšana par tā šī brīža 
kadastrālo vērtību 1494.00 EUR apmērā. 

Vadoties no Civillikuma 1846.panta, dzīvokļa Ausekļa iela 26-60 atsavināšanā var tikt piemērots 
ieskaits, kā daļu no tā tirgus vērtības sedzot ar dzīvokļa Parka iela 2K-4-6 vērtību, tā kadastrālās 
vērtības apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 24.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 8.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 38.panta, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmās daļas un likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – 1 deputāts (A.Sjademe), 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Piedāvāt *** izvērtēt iespējas uzsākt īrētā dzīvokļa Valkā, Ausekļa iela 26-60 atsavināšanu par 

nosacīto cenu. 
2. Piedāvāt ieskaitam, dzīvokļa Ausekļa iela 26-60 atsavināšanas cenas daļējai segšanai, pārdot 

pašvaldībai dzīvokli Valkā, Parka iela 2k-4- 6 par šī brīža kadastrālo vērtību 1494.00 EUR. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 

15.§ 
Par atsavināšanas procedūras izbeigšanu uz zemes gabalu  

Valkas pagastā “Stacija” un nomas līguma pārjaunošanu 

__________________________________________________________________ 
(L. Engere) 

 
Nekustamais īpašums “Stacija”, kadastra numurs 9488 009 0055, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9488 009 0055, platība 0.54ha, reģistrēts Valkas pagasta zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.1000 0046 6308 uz Valkas novada pašvaldības vārda. Minētajā zemesgrāmatu 
nodalījumā nostiprināta nomas tiesība ar apbūves tiesībām, nomas līguma termiņš līdz 2026.gada 
31.decembrim, nomnieks SIA “Rainer Auto”, reģistrācijas numurs 44103057254.  

SIA “LIGUMSS”, 2015.gada 16.jūnijā Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0053 
9123, uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0055, ir reģistrējis ēku īpašumu ar kadastra 
numuru 9488 509 0004, kas sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0055 001. 

Uz zemes vienības atrodas vēl divas zemes īpašniekam nepiederošas ēkas ar kadastra 
apzīmējumiem 9488 009 0055 002 un 9488 009 0055 003, uz kurām īpašuma tiesības nav nostiprinātas 
zemesgrāmatā. 

Ar Valkas novada domes 2020.gada 30.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2., 24.§), pamatojoties 
uz 2019.gada 7.oktobra SIA “LIGUMSS” Iesniegumu, tika nolemts apstiprināt nekustamā īpašuma 
Valkas pagastā “Stacija”, kadastra numurs 9488 009 0055, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9488 009 0055, platība 0.54ha, nosacīto cenu: 19 903.84 EUR (deviņpadsmit tūkstoši 
deviņi simti trīs euro 84). 

Pamatojoties uz augstāk minēto lēmumu, 2020.gada 4.februārī, adresātam: SIA “LIGUMSS”, tika 
nosūtīts Paziņojums, kurā lūgts četru mēnešu laikā izvērtēt piedāvājumu un izvēlēties maksāšanas 



veidu par to atsūtot Valkas novada domei Apliecinājuma veidlapu, kas kā pielikums ir pievienota 
Paziņojumam. 

Noteiktajā termiņā Apliecinājums netika saņemts.  
Kaut arī normatīvajos aktos nav noteikts, cik ilgi tirgus vērtējums ir derīgs, tomēr praksē pieņemts, 

ka vērtējumu atbilstība naudas izteiksmē nosacīti stabila tirgus apstākļos saglabājas aptuveni sešus 
mēnešus. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 4.daļu, publiskai personai 
piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai piederoša ēka, var pārdot tikai zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas īpašniekam. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 441.panta 3. daļu, ja pirmpirkuma 
tiesīgā persona sniedz atbildi un lūdz noslēgt pirkuma līgumu pēc šā panta otrajā daļā noteiktā termiņa, 
atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija organizē attiecīgā zemesgabala novērtēšanu tikai pēc 
tam, kad pirmpirkuma tiesīgā persona iemaksājusi avansu 10 procentu apmērā no iepriekšējā 
atsavināšanas paziņojumā norādītās pirkuma maksas. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas 
atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija nosūta pirmpirkuma tiesīgajai personai jaunu 
atsavināšanas paziņojumu. 

Tas nozīmē, ka gadījumā, ja tiks saņemts SIA “LIGUMSS” Apliecinājums vai iesniegums par zemes 
gabala pirkšanu, būs jāveic jauna šī zemes gabala novērtēšana, kas mainīs nosacītās tirgus cenas 
apjomu, par šo darbību pieņemot jaunu lēmumu. 

Lai aktualizētu Valkas novada domes Grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaiti un saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 2.punktu, 
kas nosaka, ka: atsavināšanai paredzētos ilgtermiņa ieguldījumus, kas uzskaitīti apgrozāmo līdzekļu 
sastāvā, atjauno ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā, ja neparedzētu (vai iepriekš neparedzamu) apstākļu 
dēļ atsavināšanas process netiek pabeigts un ir vadības lēmums atsavināšanai paredzēto aktīvu 
turpināt izmantot budžeta iestādes darbības nodrošināšanai. Atsavināšanai paredzēto aktīvu atjauno 
ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā atlikušajā vērtībā un nolieto (amortizē) atlikušajā lietderīgās lietošanas 
laikā atbilstoši iepriekš noteiktajam lietderīgās lietošanas laikam, sākot no nākamā mēneša pēc aktīva 
atjaunošanas ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā, nepieciešams veikt ilgtermiņa ieguldījumu atjaunošanu.  

Nomas līgums ar SIA “RAINER AUTO”, reģistrācijas numurs 44103057254 par zemes gabala Valkas 
pagastā “Stacija”, kadastra apzīmējums 9488 009 0055, platība 0.54ha, nomu ir noslēgts 2012.gada 
27.aprīlī. 

SIA “LIGUMSS” ir SIA “RAINER AUTO” jaunais nosaukums. 
2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7.punkts - apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 
īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Tomēr, ņemot vērā, ka zemes vienība 2012.gadā bijusi piešķirta nomā ar apbūves tiesībām, bet  
kopš 2017.gada ir mainījušies apbūves tiesību noteikumi, zemes nomas maksu noteikšanas noteikumi, 
kā arī uz zemes vienības ir veikta apbūve, zemes vienībai mainīts nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis, šobrīd ir jāveic esoša nomas līguma pārjaunošana. 

Civillikuma 1129.1 pants nosaka, ka apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojuma un atsavināma 
lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi kā īpašniekam šīs 
tiesības spēkā esamības laikā. Apbūves tiesībai piemērojami noteikumi, kas attiecas uz nekustamām 
lietām, izņemot pirmpirkuma tiesību un izpirkuma tiesību. Uz apbūves tiesības pamata uzceltā 
nedzīvojamā ēka (inženierbūve) ir uzskatāma par apbūves tiesības būtisku daļu. 

Saskaņā ar Civillikuma 1129.2 pantu, piešķirot apbūves tiesību, jānoteic zemes gabals, uz kuru 
attiecas apbūves tiesība, noteikts apbūves termiņš, kas nedrīkst būt mazāks par desmit gadiem, kā arī 
maksa par apbūves tiesību un tās maksāšanas termiņi, ja apbūves tiesība piešķirta par atlīdzību. Maksa 
par apbūves tiesību jānoteic naudā. Ja nav norunāts citādi, tad maksai par apbūves tiesību attiecīgi 
piemērojami noteikumi par nomas līgumu. Apbūvei nepieciešamais zemes gabals tiek noteikts, ievērojot 
būvniecības un citu likumu prasības. 

Saskaņā ar Civillikuma 1129.3 pantu, no apbūves tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā 
tikai pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemes grāmatās. 

Jāņem vērā, ka Apbūves tiesības spēkā esamības laikā apbūves tiesīgajam ir pienākums kā 
krietnam un rūpīgam saimniekam rūpēties par apbūvei nodoto zemes gabalu un atbildēt kā īpašniekam 
pret visām trešajām personām, līdz ar to visas uz apbūvei nodoto zemes gabalu un uz apbūves tiesību 
gulošās nastas, apgrūtinājumi un tā uzturēšanai vajadzīgie izdevumi jānes apbūves tiesīgajam 
(Civillikuma 1129.4 pants). 

Civillikuma 1129.5 pants nosaka, ka apbūves tiesību var atsavināt, kā arī apgrūtināt ar lietu tiesībām, 
ja tas nav noteikti aizliegts ar līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu. Atsavinot apbūves tiesību, tā 
pāriet jaunajam ieguvējam tādā apjomā, kādā piešķirta ar līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu, kas 
ierakstīts zemes grāmatās. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.5 panta pirmā 
daļa nosaka, ka publiskas personas neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesību var piešķirt par atlīdzību 
uz laiku, kas nav mazāks par Civillikumā noteikto minimālo apbūves tiesības termiņu un garāks par 



termiņu, kāds šā likuma 6.1 panta pirmajā daļā vai citos ārējos normatīvajos aktos noteikts publiskas 
personas zemes nomai, savukārt atbilstoši šā likuma 6.1 panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru 
kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 
ilgāks par 30 gadiem 

Zemes gabala īpašniekam ir pienākums atļaut apbūves tiesīgajam lietot apbūvei nodoto zemes 
gabalu, ciktāl tas nepieciešams apbūves tiesības izlietošanai, un tiesības saņemt no apbūves tiesīgā 
maksu, ja tāda ir noteikta (Civillikuma 1129.6 pants). 

Civillikuma 1129.7 pants paredz, ka apbūves tiesība izbeidzas pati no sevis līdz ar zemes grāmatā 
reģistrētā apbūves tiesības termiņa notecējumu. Izbeidzoties apbūves tiesībai, izbeidzas visas trešo 
personu lietu tiesības, kas nodibinātas uz apbūves tiesību. Savukārt pirms zemesgrāmatā reģistrētā 
apbūves tiesības termiņa beigām apbūves tiesība izbeidzas ar tiesību sakritumu vienā personā, tiesas 
spriedumu vai savstarpēju vienošanos. 

Ja apbūves tiesība ir apgrūtināta ar lietu tiesībām par labu trešajām personām, tad izbeidzot apbūves 
tiesību pirms zemes grāmatās reģistrētā apbūves tiesības termiņa notecējuma ar tiesību sakritumu 
vienā personā vai savstarpēju vienošanos, šīs tiesības bez šo personu piekrišanas nevar aizskart. 

Civillikums paredz, ka zemes gabala īpašniekam ir tiesība pēc apbūves tiesības izbeigšanas prasīt 
atlīdzināt visus zaudējumus, kurus apbūves tiesīgais viņam nodarījis, lietojot apbūvei nodoto zemes 
gabalu. 

Civillikuma 1129.9 pants nosaka, ka uz apbūves tiesības pamata uzceltā nedzīvojamā ēka 
(inženierbūve) pēc apbūves tiesības izbeigšanās kļūst par zemes gabala būtisku daļu.  

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 17.punktu – apbūvēta zemesgabala 
nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības bet ne mazāka par 28 euro gadā. 

Ņemot vērā ka uz zemes gabala atrodas būves kuras uz lēmuma sagatavošanas dienu nav 
reģistrētas zemesgrāmatā nomas maksa paaugstināma piemērojot koeficientu 1.5, uz laiku līdz ēku, 
kas atrodas uz pašvaldībai piederošā zemes gabala īpašuma tiesības tiks nostiprinātas zemesgrāmatā, 
kā to nosaka Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 
nomas un apbūves tiesības noteikumi” 22.punkts. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 24.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 9.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punkta; 37.panta 7.daļas; Ministru kabineta noteikumu 
Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 92.punkta, 2018.gada 19.jūnija 
Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
7.,17. un 22.punktiem, un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, 
V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Pārtraukt nekustamā īpašuma “Stacija”, Valkas pagasts, kadastra numurs 9488 009 0055, kas 

sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0055, kopējā platība 0.54ha, 
atsavināšanas procedūru, atzīstot par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2020.gada 30.janvāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 24.§) „Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala 
Valkas pagastā, “Stacija”, nosacītās cenas apstiprināšanu”. 

2. Atjaunot ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā zemes gabalu “Stacija”, kadastra apzīmējums 9488 009 
0055, platība 0.54ha, Valkas pagasts, Valkas novads. 

3. Pārjaunot ar SIA “LIGUMSS”, reģ.Nr. 44103057254, 2009.gada 20.jūlijā noslēgto zemes nomas 
līgumu Nr.63, iestrādājot līgumā sekojošus nosacījumus, kas attiecas uz apbūves tiesībām:  

“ 1. Apbūves tiesība izbeidzas līdz ar Zemesgrāmatā reģistrētā apbūves tiesības termiņa 
notecējuma. 

2. Uz apbūves tiesības pamata uzceltā būve pēc apbūves tiesības izbeigšanās kļūst par 
Zemesgabala būtisku daļu un Īpašnieks to iegūst īpašumā bez atlīdzības, ja nav panākta 
cita veida vienošanās. 

3. Īpašnieks vienpusēji, bez jebkādas kompensācijas izmaksas, var izbeigt Līgumu 3 (trīs) 
mēnešus iepriekš brīdinot Apbūves tiesīgo rakstveidā, ja Apbūves tiesīgais: 
3.1. Nepamatoti kavē maksas par apbūves tiesību maksājumu ilgāk nekā trīs mēnešus; 
3.2. Ilgāk par 3 (trīs) mēnešiem, nesaskaņojot ar Īpašnieku, ir nokavējis kādu no 4.3.punktā 

minētajiem termiņiem; 
3.3. Lieto Zemesgabalu citiem mērķiem; 
3.4. Būtiski pārkāpj normatīvos aktus par Zemesgabala izmantošanu, uzturēšanu un 

apsaimniekošanu un nenovērš pārkāpumus normatīvajos aktos noteiktajā termiņā; 
4. Līgums pirms termiņa tiek izbeigts, ja ir uzsākts Apbūves tiesīgā tiesiskās aizsardzības 

process, likvidācija vai Apbūves tiesīgais tiek atzīts par maksātnespējīgu. 



5. Ja Līgums tiek izbeigts Apbūves tiesīgā vainas dēļ, tas atlīdzina Īpašniekam zaudējumus, 
kas radušies Līguma izbeigšanas rezultātā. 

6. Ja Līgums tiek izbeigts jebkurā no Līgumā paredzētās vienpusējās atkāpšanās gadījumiem, 
Apbūves tiesīgais par saviem līdzekļiem nekavējoties atbrīvo Zemesgabalu no savas 
kustamās mantas un sakopj Zemesgabalu atbilstoši sakārtotas vides prasībām. 

7. Līgums var tikt izbeigts jebkurā laikā, līdzējiem savstarpēji vienojoties. 
8. Līdz būvdarbu uzsākšanai, Apbūves tiesīgajam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu jebkurā 

laikā bez jebkādām soda sankcijām, ja vien Apbūves tiesīgais ir izpildījis visus pārējos no 
Līguma izrietošos Apbūves tiesīgā pienākumus, bet pēc būvdarbu uzsākšanas Apbūves 
tiesīgajam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu jebkurā laikā bez jebkādām soda sankcijām, 
ja Apbūves tiesīgais veic visas nepieciešamās darbības, lai sakārtotu Zemesgabalu 
iepriekšējā stāvoklī, vai atlīdzina izdevumus, kas saistīti ar Zemesgabala iepriekšējā stāvokļa 
atjaunošanu ne ilgāk kā 12 mēnešu laikā no vienpusējas atkāpšanās paziņojuma. Līgums 
var tikt izbeigts tikai pēc šo noteikumu izpildes. 

9. Ja apbūves tiesība ir apgrūtināta ar lietu tiesībām par labu trešajām personām, tad, izbeidzot 
apbūves tiesību pirms zemesgrāmatās reģistrētā apbūves tiesības termiņa notecējuma 
jebkurā no Līgumā paredzētajiem vienpusējās atkāpšanās gadījumiem, izbeidzas visas 
trešo personu lietu tiesības”. 

4. Līgumā noteikt, ka Līguma termiņš var tikt mainīts uz Iznomātāja un Nomnieka rakstiskas vienošanās 
pamata, ņemot vērā, ka maksimālais nomas līguma termiņš kopumā nedrīkst pārsniegt 30 gadus, 
skaitot to no 2012.gada 27.aprīļa. 

5. Noteikt, ka nomas maksa aprēķināma saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu 
Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 17.punktu – apbūvēta 
zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības bet ne mazāka par 
28,00 euro gadā. 

6. Noteikt, ka nomas maksa paaugstināma piemērojot koeficientu 1.5, uz laiku līdz ēku, kas atrodas uz 
pašvaldībai piederošā zemes gabala, īpašuma tiesības tiks nostiprinātas zemesgrāmatā. 

7. Nomas līgumā noteikt, ka Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam attiecīgu rakstisku 
paziņojumu, vienpusēji mainīt nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā, ja izdarīti 
grozījumi normatīvajos aktos par valsts vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību. Šādas izmaiņas ir saistošas Nomniekam ar brīdi, kad stājušies spēkā grozījumi normatīvajos 
aktos vai stājas spēkā jauni normatīvie akti. 

8 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 
un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona 
tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

 
16.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

__________________________________________________________________ 
(L. Engere) 

 
Objekts: nekustamais īpašums Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”, kadastra numurs 9496 006 0116, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116, platība 0.1246ha un uz zemes 
gabala esošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116 001 un palīgēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9496 006 0116 002. 

Minētais nekustamais īpašums reģistrēts Zvārtavas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.10000 
0060 1428, uz Valkas novada domes vārda. 

Ar Valkas novada domes 2020.gada 26.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 17.§), tika nolemts: 
uzsākt nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”, kadastra numurs 9496 006 0116, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116, platība 0.1246ha un uz zemes 
gabala esošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116 001 un palīgēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9496 006 0116 002, atsavināšanas procedūru.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 2.daļu, pašvaldības 
mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošanas izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē 
nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas 
komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto 



cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi 
komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 
iespējami augstāku cenu, tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu 
aizliegts atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka 
līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst 
būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 
kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3) Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu 
mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) Saskaņā ar SIA “Vindeks” reģistrācijas Nr.40003562948, 2020.gada 10.jūlijā sagatavotā 

nekustamā īpašuma tirgus cenas novērtējuma - nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā 
“Jaunkurpnieki”, kadastra numurs 9496 006 0116, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 6 600.00 
EUR (seši tūkstoši seši simti euro un 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība uz 01.01.2020. ir sekojoša: par 
zemes vienību 536.00 EUR, dzīvojamā māja 9496 006 0116 001 - 1802,00 EUR, palīgēka 9496 
006 0116 002, 650.00 EUR. Kopējā kadastrālā vērtība ir 2988,00 EUR (divi tūkstoši deviņi simti 
astoņdesmit astoņi euro); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2020, attiecīgi ir: zemes vienība 532.15 
EUR, dzīvojamā māja 1180.06 EUR, saimniecības ēka 625.20 EUR. Kopā 2337.41 (divi tūkstoši 
trīs simti trīsdesmit septiņi euro un 41 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 331.30 EUR 
(trīs simti trīsdesmit viens euro 30 centi): 

1) zemes gabala kadastrālā uzmērīšana veikta 2000.gadā. Saskaņā ar Arhīvu likumu, bankas un 
grāmatvedības dokumentu glabāšanas termiņš ir 5 gadi. Tas nozīmē, ka uz šodienu nav 
iespējams konstatēt patiesos 1999.gadā veiktos izdevumus par zemes gabala robežu kadastrālo 
uzmērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā, tādēļ, ņemot vērā šodienas izcenojumus, izdevumi par 
zemes gabala kadastrālo uzmērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā kopumā sastāda – EUR 
174.00 (viens simts septiņdesmit četri euro); 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “Vindeks”, reģistrācijas Nr.4000356948, 
pakalpojums zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2020.gada 10.jūlijā sagatavoto 
Rēķinu ir 157.30 EUR ar PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles 
sākumcena tiek noteikta 7000,00 EUR (septiņi tūkstoši euro). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 24.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 10.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 3.panta 1.daļas, 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās 
daļas; 10.panta, 13.panta, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmās daļas un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”, kadastra 

numurs 9496 006 0116, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116, 
platība 0.1246ha un uz zemes gabala esošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 006 
0116 001 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116 002, atsavināšanu, nosakot 
atsavināšanas veidu: atsavināšana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada domes nekustamam īpašumam Zvārtavas pagastā 
“Jaunkurpnieki”, kadastra numurs 9496 006 0116: 

3.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 7000,00 EUR (septiņi tūkstoši euro);  
3.2. nodrošinājuma apmēru 700,00 EUR (septiņi simti euro); 
3.3. atsavināšanas izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro); 



3.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 
4. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu. 
5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2020.gada 18.septembrī, plkst. 9.00, Beverīnas ielas 3, Valkā, 

1.stāva apspriežu telpā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Valkā, 
2020.gada 30.jūlijā 

APSTIPRINĀTI  
ar Valkas novada domes  

2020.gada 30.jūlija lēmumam  
(sēdes protokols Nr.9, 16.§) 

Nekustamā īpašuma  
“Jaunkurpnieki”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads 

IZSOLES N OTEIKUMI 
 

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā organizējama un rīkojama Valkas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma “Jaunkurpnieki”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads (turpmāk – objekts) izsole, 
atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam un Ministru kabineta 2011.gada 
1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”. 
1.2. Izsoli organizē Valkas novada domes Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisija, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas novadā, LV-4701. 
 

2. Objekta raksturojums 

2.1. Objekta adrese, kadastra numurs “Jaunkurpnieki”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads 
kadastra numurs 9496 006 0116 

2.2. Objekta sastāvs zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116, 
platība 0.1246ha 
dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 9496 006 
0116 001, kopējā platība 73.3; apbūves laukums 
85.0m2. laukakmens pamati, koka ārsienas ar ķieģeļu 
mūra apdari, azbestcementa lokšņu jumts, PVC logi; 
saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 9496 006 
0116 002, platība 84.6m2. 

2.3. Nekustamā īpašuma tiesību 
nostiprināšana zemesgrāmatā 

Lēmuma datums: 15.06.2020., Zvārtavas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 0060 1428 

2.4. Ziņas par personām, kuras nomā vai 
lieto objektu vai tā daļu, un šo nomas 
vai citu līgumu termiņiem 

Nav 

2.5. Iesniegti prasījumi attiecībā uz objektu Nav 

2.6. Pirmpirkuma tiesības Nav 

2.7. Lietu tiesības, kas apgrūtina īpašumu Nav 

  
3. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

3.1. Izsoles datums, laiks, vieta 2020.gada 18.septembrī, plkst. 9:00, Beverīnas ielas 
3, Valkā, Valkas novads, 1.stāva apspriežu telpā. 

3.2. Izsoles veids Mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

3.3. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas 100% euro 

3.4. Izsoles sākumcena                           7000,00 EUR (septiņi tūkstoši euro) 

3.5. Izsoles solis 100,00 EUR (viens simts euro) 

3.6. Izsoles nodrošinājuma apmērs 700.00 EUR (septiņi simti euro) 

3.7. Izsoles reģistrācijas maksa 30.00 EUR (trīsdesmit euro) 

3.8. Samaksas termiņi  3.8.1. Nodrošinājums un reģistrācijas maksa 

iemaksājama līdz pieteikuma pieņemšanas 

termiņa beigām. 

3.8.2. Maksa par izsolē iegūto nekustamo īpašumu, 

nosolītā summa (atrēķinot iemaksāto 

nodrošinājumu) jāsamaksā izsoles noteikumu 

7.1.punktā noteiktajā kārtībā atkarībā no izvēlētā 

maksāšanas termiņa 



3.9. Nodrošinājuma un reģistrācijas 
maksājumi 

Maksājumi jāieskaita atsevišķi Valkas novada domes 
reģ. Nr.90009114839, norēķinu kontā 
 LV16UNLA0050014283134, AS ”SEB BANKA”, kods 
UNLALV2X, norādot iemaksas mērķi, attiecīgi: 
“Reģistrācijas maksa dalībai izsolē” un 
“Nodrošinājums par dalību izsolē”. 

3.10. dalībnieku reģistrācija  līdz 2020.gada 17.septembra plkst.16.00 

 
4. Izsoles priekšnoteikumi 

4.1. Ja uz izsoli reģistrējies tikai viens izsoles dalībnieks, Objektu pārdod vienīgajam reģistrētajam 
izsoles dalībniekam par Sākumcenu, kas ir paaugstināta par vienu soli, saskaņā ar Noteikumu 
5.7.punktu. 
4.2. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar spēkā esošiem 
normatīviem aktiem var iegūt objektu īpašumā, ir izpildījusi izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieki 
pirms izsoles, līdz 3.10.punktā norādītajam termiņam, iesniedz pieteikumu (1., 2.pielikumi) dalībai 
izsolē, kam pievienoti dokumenti, kas apliecina nodrošinājuma un reģistrācijas maksas apmaksu 
noteiktajā apmērā. Nodrošinājums un reģistrācijas maksa uzskatāmi par iesniegtiem, ja attiecīgā 
naudas summa ir ieskaitīta šo noteikumu 3.9.punktā norādītajā bankas kontā. Pieteikumu (2.pielikums) 
un attiecīgās institūcijas lēmumu par objekta iegādi. Ja juridiskā persona vai personālsabiedrība 
nosolīšanas gadījumā ir nolēmusi izvēlēties nomaksas pirkumu, tai jāiesniedz dokumenti par to, ka tā ir 
samaksājusi likumā paredzētos nodokļus, nodevas un valsts obligātās apdrošināšanas maksājumus, 
kā arī tā nedrīkst būt parādā Valkas novada pašvaldībai. 
4.3. Fiziskā persona reģistrējoties uzrāda personu apliecinošu dokumentu, tā nedrīkst būt parādā 
Valkas novada pašvaldībai (t.sk. nodokļu maksājumi un citas saistības). 
4.4. Ja persona ir izpildījusi šos priekšnoteikumus, tā tiek reģistrēta izsoles dalībnieku reģistrācijas lapā 
un tai izsniedz reģistrācijas apliecību. 
4.5. Pieteikumu paraksta izsoles pretendents vai tā pilnvarotā persona. 
4.6. Visi dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Reģistrācijai iesniegtie dokumenti izsoles dalībniekiem 
netiek atdoti. 
4.7. Pieteikumu dalībai izsolē reģistrē to iesniegšanas secībā. Pēc šo noteikumu 4.2.apakšpunktā 
minēto dokumentu iesniegšanas, pretendentam tiek piešķirts kārtas numurs un izsniegta reģistrācijas 
apliecība. 
4.8. Ja izsoles dalībnieks nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus, tam netiek izsniegta reģistrācijas 
apliecība un tas netiek pielaists izsolei. 
4.9. Komisija ir tiesīga pārbaudīt izsoles dalībnieku sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks 
ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta un tiek atzīta par spēku 
zaudējušu tam izsniegtā reģistrācijas apliecība. Tādējādi viņš zaudē tiesības piedalīties izsolē. Par 
reģistrācijas apliecības atzīšanu par spēku zaudējušu, ja pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas, 
pieteicējam tiek paziņots rakstveidā. 
4.10. Ja uz izsoles dienu ir ierosināta pretendenta maksātnespēja vai tā saimnieciskā darbība ir 
apturēta, izsoles dalībnieks netiek pielaists dalībai izsolē. 
4.11. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek katru darba dienu Valkas novada domē, Beverīnas ielā 3, 
Valkā, Valkas novadā, 16.telpā no pulksten 9.00 līdz 11.00 un no pulksten 14.00 līdz 16.00, līdz 
3.10.punktā norādītajam termiņam. 
4.12. Objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni +371 29145365 
 

5. Izsoles process 
5.1. Izsolē var piedalīties personas, kuras atzītas par izsoles dalībniekiem un kurām izsniegtas izsoles 

dalībnieka reģistrācijas apliecības. 
5.2. Izsoli vada domes Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētājs.  
5.3. Izsole tiek protokolēta. 
5.4. Izsoles dalībnieks vai tā pilnvarota persona izsoles telpā uzrāda reģistrācijas apliecību un 

personu apliecinošu dokumentu, pēc kā paraksta izsoles noteikumus. Dalībniekam izsniedz 
dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles dalībnieku sarakstā uzrādītajam kārtas numuram.  

5.5. Ja izsoles dalībnieks vai tā pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt reģistrācijas apliecību 
vai personu apliecinošu dokumentu, tiek uzskatīts, ka izsoles dalībnieks uz izsoli nav ieradies. 

5.6. Pirms izsoles sākuma izsoles vadītājs pārliecinās par sarakstā iekļauto personu ierašanos. Ja 
izsoles vadītājs konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav ieradies, tad tiek uzskatīts, ka šis 
izsoles dalībnieks nepiedalās izsolē un tam neatmaksā drošības naudu. 

5.7. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo objektu, paziņo izsoles sākuma cenu un izsoles soli. 
5.8. Solītāji solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Solīšana notiek tikai pa vienam izsoles 

solim.  



5.9. Izsoles vadītājs atkārto solītāja dalībnieka numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no solītājiem 
augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo piedāvāto augstāko cenu un 
fiksē to ar āmura piesitienu. Šis āmura piesitiens noslēdz objekta pārdošanu.  

5.10. Katrs solītājs apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu. Ja to 
neizdara, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā nodrošinājumu.  

5.11. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 
neatmaksā nodrošinājumu. 

5.12. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 
nenotikušu.  

5.13. Pēc protokola parakstīšanas dalībnieks, kas nosolījis Nekustamo īpašumu, saņem Izziņu 
(3.pielikums), kurā norādīta nosolītā Nekustamā īpašuma nosolītā cena un samaksas kārtība. 

6. Izsoles rezultātu apstiprināšana un pirkuma līguma slēgšana 
6.1. Piecu darba dienu laikā pēc izsoles dienas, personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības tiek izsūtīts 
paziņojums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
6.2. Termiņš pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikuma iesniegšanai ir divas nedēļas no šo 
noteikumu 6.1.punktā minētā paziņojuma nosūtīšanas dienas. 
6.3. Gadījumā, ja noteiktajā termiņā netiek saņemts pirmpirkuma tiesīgo personu pieteikums 
pirmpirkuma tiesību izmantošanai, piecu darba dienu laikā tiek sagatavots rēķins un nosūtīts Izsoles 
uzvarētājam. 
6.4. Izsoles rezultātus apstiprina ar Valkas novada domes sēdes lēmumu, ne vēlāk kā 30 dienu laikā 
pēc 7.1.punktā noteikto maksājumu saņemšanas.  
6.5. Pēc Izsoles rezultātu apstiprināšanas Valkas novada dome 10 darba dienu laikā uzaicina Izsoles 
uzvarētāju noslēgt Objekta pirkuma līgumu.  
6.6. Objekta pirkuma līgums Izsoles uzvarētajam jāparaksta 10 darba dienu laikā pēc Izsoles rezultātu 
apstiprināšanas Valkas novada domes sēdē. 
6.7. Ja izsoles uzvarētājs šo noteikumu 7.1.punktā noteiktajā apmērā un termiņā nav samaksājis 
nosolīto cenu, uzskatāms, ka Izsoles uzvarētājs ir atteicies pirkt Objektu, un tas nozīmē, ka tiesības 
nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam augstākās cenas 
nosolītājam.  
6.8. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 
saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu, norādot, ka Objektu 
pērk ar tūlītēju samaksu vai uz nomaksu. 
6.9. Ja Dalībnieks, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, noteiktajā termiņā paziņo par Objekta pirkšanu 
un ir veicis 7.1.punktā noteikto pirkuma maksājumu, Valkas novada dome atzīst par izsoles uzvarētāju 
jauno izsoles uzvarētāju un uzaicina viņu noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 
6.10. Objekta pirkuma līgums Jaunajam izsoles uzvarētājam jāparaksta Noteikumu 6.5.punktā 
noteiktajā termiņā. 
6.11. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 6.8.punktā piešķirtās tiesības, 
izsole atzīstama par nenotikušu.  
6.12. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem atpakaļ 
iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki iesniedz 
izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. 
6.13. Izsoles dalībnieki samaksāto reģistrācijas maksu atpakaļ nesaņem. 

7. Maksājumu veikšana 

7.1. Izsoles uzvarētājam (turpmāk – Pircējs) nosolītā augstākā cena vai Objekta nomaksas pirkuma 
gadījumā avanss, atrēķinot iemaksāto Objekta nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto objektu viena 
mēneša laikā no Rēķina saņemšanas dienas, bet Jaunajam izsoles uzvarētājam – divu nedēļu laikā no 
Paziņojuma saņemšanas dienas.  

7.1.1. Objekta pirkuma ar tūlītēju samaksu gadījumā, maksa par Objektu jāpārskaita Valkas novada 
domes reģ. Nr.90009114839, Norēķinu kontā LV16UNLA0050014283134, AS”SEB BANKA”, kods 
UNLALV2X, kā iemaksas mērķi norādot: “Nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”, 
pirkuma maksa”. Objekta nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma maksā, ja persona iegūst tiesības pirkt 
objektu ar tūlītēju samaksu. 

7.1.2. Objekta nomaksas pirkuma gadījumā avanss 10% apmērā no nosolītās augstākās cenas, 
jāpārskaita Valkas novada domes reģ. Nr.90009114839, Norēķinu kontā LV16UNLA0050014283134, 
AS”SEB BANKA”, kods UNLALV2X, kā iemaksas mērķi norādot: “Nekustamā īpašuma Zvārtavas 
pagastā “Jaunkurpnieki”, pirkuma avanss”. Objekta nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma avansa 
maksājumā, ja persona iegūst tiesības pirkt objektu uz nomaksu. 

7.2. Objekta nomaksas pirkuma gadījumā nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, 
maksājumus sadalot proporcionāli pa mēnešiem. Pircējam katru mēnesi papildus pirkuma maksai 
jāmaksā procenti par atlikto maksājumu. Procenti par atlikto maksājumu ir 0.5% mēnesi jeb 6% gadā 
no vēl nesamaksātās kopējās pirkuma summas. Procentus par atlikto maksājumu aprēķina, sākot ar 



otro pilno kalendāro mēnesi, pēc Objekta nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas. Šis maksājums 
vienlaicīgi ar kārtējo pirkuma maksas maksājumu jāveic Valkas novada domes reģ. Nr. 90009114839, 
Norēķinu kontā LV16UNLA0050014283134, AS ”SEB BANKA”, kods UNLALV2X, kā iemaksas mērķi 
norādot: “Nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Jaunkurpnieki”, pirkuma maksa par 
20___.gada _______ (mēnesi)”. 

7.3. Pirkuma maksas maksājumi un procenti par atlikto maksājumu maksājami saskaņā ar maksājumu 
grafiku, kas ir Objekta nomaksas līguma neatņemama sastāvdaļa. 

         Par pirkuma maksas maksājumu termiņu neievērošanu Pircējs maksā nokavējuma procentus 
0.1% apmērā no kavētās summas par katru nokavēto dienu. 

7.4. Objekta nomaksas pirkuma gadījumā Valkas novada domei tiek nodibināta ķīlas tiesība – pirmā 
hipotēka uz Objektu par nesamaksāto pirkuma maksu un procentiem par atlikto maksājumu 0.5% 
mēnesī par visu nomaksas pirkuma līguma termiņu - kā galveno prasījumu, kā arī par to saistītajiem 
blakus prasījumiem. Valkas novada dome piešķir Pircējam tiesības, un Pircējam ir pienākums 
nostiprināt savas īpašuma tiesības uz Objektu zemesgrāmatā, vienlaikus zemesgrāmatā nostiprinot 
ķīlas tiesību par labu Valkas novada domei. 

7.5. Ja Objekta pircējam ir maksājumu parāds, tad kārtējo maksājumu saskaņā ar Civillikuma 
1843.pantu bez īpaša paziņojuma vispirms ieskaita procentu maksājumos un tikai pēc tam dzēš atlikušo 
pirkuma maksas pamatparādu. 

7.6. Pircējam ir tiesības samaksāt Objekta nomaksas pirkuma maksājumus pirms termiņa, tad procenti 
par atlikto maksājumu tiks aprēķināti līdz dienai, kad pirkuma maksājums tiks saņemts Valkas novada 
domes norēķinu kontā. 

7.7. Valkas novada domei ir tiesības prasīt visu atlikušo Objekta maksas samaksu pirms Objekta 
nomaksas pirkuma līgumā pielīgtā samaksas termiņa, ja kopējais pirkuma maksas parāda apmērs 
pārsniedz trīs mēnešu pamatsummas maksājumu kopējo apmēru. Šai gadījumā Valkas novada domei 
ir tiesības piedzīt maksājumu parādu un visu atlikušo Objekta pirkuma maksu saistību bezstrīdus 
piespiedu izpildīšanas kārtībā saskaņā ar Latvijas Republikas Civilprocesa likumu. 

8. Nenotikusi izsole 
8.1. Izsole atzīstama par nenotikušu, ja:  
8.1.1. izsoli neierodas neviens noteiktajā laikā reģistrējies izsoles dalībnieks;  
8.1.2. sākumcena nav pārsolīta;  
8.1.3. noteiktajā termiņā neviens dalībnieks nav reģistrējies;  
8.1.4. Nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu.  

9. Citi noteikumi 

9.1. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Valkas novada domē līdz izsoles rezultātu 
apstiprināšanas dienai.  
 
PIELIKUMI:  

1. pielikums: Fiziskas personas pieteikums dalībai izsolē;  
2. pielikums: Juridiskas personas pieteikums dalībai izsolē; 
3. pielikums: Izziņa par izsolē iegūto objektu 

 
1.pielikums  

Izsoles noteikumiem 
 

Valkas novada domes  
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

no  
___________________________  

(vārds, uzvārds)  
___________________________  

(personas kods.) 
___________________________  

(adrese)   
___________________________  

(tel./e-pasts) 
PIETEIKUMS 
dalībai izsolē  

 
Ar šo pieteikumu piesakos dalībai izsolē, kur tiek izsolīts Objekts: nekustamais īpašums 
“Jaunkurpnieki”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads, kadastra numurs 9496 006 0116, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116, platība 0.1246ha un uz zemes gabala esošas 



dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116 001 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 
9496 006 0116 002. 
 
Pēc īpašuma iegādes plānoju veikt šādas darbības Objektā (izmantošanas mērķis):  
 
_________________________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
Apliecinu, ka:  

 Esmu iepazinies ar Izsoles noteikumiem un tiem piekrītu. 

 Man nav parādu Valkas novada domei saskaņā ar citām līgumsaistībām;  

 Man nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādu par Valkas novada 
administratīvajā teritorijā piederošiem nekustamiem īpašumiem uz piedāvājumu iesniegšanas 
pēdējā termiņa dienu; 

 Valkas novada dome pēdējo trīs gadu laikā ar mani nav vienpusēji lauzusi jebkādu līgumu manu 
saistību nepienācīgas izpildes dēļ;  

 Esmu samaksājis izsoles dalības maksu un nodrošinājuma summu; 

 Visa šajā pieteikumā norādītā informācija ir patiesa.  
 
Valkā, 2020.gada ___.____________  
 
____________  
/paraksts/  
 

2.pielikums  
Izsoles noteikumiem 

  
Valkas novada domes  

Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 
 

no  
______________________________________________________  

(nosaukums)  
______________________________________________________  

(reģistrācijas nr.) 
______________________________________________________  

( juridiskā adrese)  
 

Kura vārdā saskaņā ar ____________________________________ 
 

Rīkojas ________________________________________________ 
 

Bankas rekvizīti, konta Nr.__________________________________ 
 

Elektroniskā pasta adrese, tālruņa Nr._________________________ 
 

_______________________________________________________ 
  

 
PIETEIKUMS 
dalībai izsolē  

 
Ar šo pieteikumu piesakos dalībai izsolē, kur tiek izsolīts Objekts: nekustamais īpašums 
“Jaunkurpnieki”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads, kadastra numurs 9496 006 0116, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116, platība 0.1246ha un uz zemes gabala esošas 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116 001 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 
9496 006 0116 002. 
 
Pēc īpašuma iegādes plānoju veikt šādas darbības Objektā (izmantošanas mērķis): 
 
_________________________________________________________________________________ 
 



_________________________________________________________________________________ 
 
Apliecinu, ka:  

 Esmu iepazinies ar Izsoles noteikumiem un tiem piekrītu. 

 Man nav parādu Valkas novada domei saskaņā ar citām līgumsaistībām;  

 Man nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādu par Valkas novada 
administratīvajā teritorijā piederošiem nekustamiem īpašumiem uz piedāvājumu iesniegšanas 
pēdējā termiņa dienu; 

 Valkas novada dome pēdējo trīs gadu laikā ar mani nav vienpusēji lauzusi jebkādu līgumu manu 
saistību nepienācīgas izpildes dēļ;  

 Esmu samaksājis izsoles dalības maksu nodrošinājuma summu; 

 Visa šajā pieteikumā norādītā informācija ir patiesa.  
 
   
  
Valkā, 2020.gada ___.____________  
 
____________  
/paraksts/  

3.pielikums  
Izsoles noteikumiem 

 
IZZIŅA 

par izsolē iegūto objektu 
 
Izsoles dalībnieka, izsolāmā objekta nosolītāja, vārds, uzvārds, juridiskās personas pilns nosaukums  
 
_________________________________________________________________________________
_ 
 
adrese un tālruņa numurs  
_________________________________________________________________________________
_ 
 
izsolē, kas notika 2020.gada 18.septembrī, Valkā, Beverīnas ielā 3,  
ieguva īpašumā nekustamo īpašumu: 
 
“Jaunkurpnieki”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads, kadastra numurs 9496 006 0116, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116, platība 0.1246ha un uz zemes gabala esošas 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0116 001 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 
9496 006 0116 002. 
 
Objekta sākumcena:  7000,- EUR (septiņi tūkstoši euro); 
 
Iemaksāts nodrošinājums: 700.- EUR (septiņi simti euro); 
 
Nosolītā cena:_____________ EUR (____________________________________  euro). 
 
Summa apmaksai (nosolītā cena, atņemot iemaksāto drošības naudu): jāveic saskaņā ar 
_________________________________________________________________________________
_ 
 
Izziņai ir informatīvs raksturs, maksājumi jāveic pēc Valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu 
nodaļas piesūtītā rēķina 
 
Izsoles komisijas priekšsēdētājs _____________________________________ 
 
Protokoliste _____________________________________________________ 

 
 
  



17.§ 
Dzīvokļu jautājumu izskatīšana 

________________________________________________ 
(A. Dainis) 

 
Pamatojoties uz iesniegtiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2020.gada 15.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.7) un vadoties no 
Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 9.punkta, 21.panta 1.daļas 23.punkta, 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1.panta, 3.panta 1.daļas 1.punkta, 14., 15.pantiem, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, 
M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
NOLEMJ: 

 
 

 
 

 

1. P i e š ķ i r t   ***, deklarēta dzīvesvieta ***, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 3-istabu 

dzīvokli Tālavas ielā 19-6, Valkā, kopējā platība 70,3 m2, dzīvojamā platība 43,9 m2, 3 stāvs, 

dzīvokļa labiekārtotības pakāpe –  labiekārtots. 

Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar SIA “Valkas 

Namsaimnieks”. 

2. P i e š ķ i r t   ***, deklarēta dzīvesvieta  ***, strādā  ***,  reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas 

reģistrā, 1-istabas dzīvokli Varoņu  ielā  40-27, Valkā, kopējā platība 35,1 m2, dzīvojamā platība 

18,9 m2, 5 stāvs, dzīvokļa labiekārtotības pakāpe –   labiekārtots. 

Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar SIA “Valkas 

Namsaimnieks”. 

3. P i e š ķ i r t  ***, deklarēta dzīvesvieta ***, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 3-istabu 

dzīvokli Ērģemes pagastā, „Pūcītes” dz. 7, kopējā platība 65,8 m2, dzīvojamā platība 41,7 m2, 1 

stāvs, dzīvokļa labiekārtotības pakāpe –    labiekārtots. 

Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar  Valkas novada 

Ērģemes  pagasta pārvaldi.   

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 
4201). 

 
 

18.§ 

Par Valkas novada domes priekšsēdētāja komandējumu 

____________________________________________________________________  

(V. Zariņš) 
 

Valkas novada dome 2020.gada 7.jūlijā ir saņēmusi domes priekšsēdētāja iesniegumu ar lūgumu 
viņu komandēt uz biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” (turpmāk - RACA) izbraukuma 
semināru Kuldīgā no 2020.gada 12.augusta līdz 2020.gada 14. augustam. Seminārā piedalīsies Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Juris Pūce. 

Darba kārtībā iekļauti jautājumi par Administratīvi teritoriālās reformas nākamajiem soļiem, Eiropas 
Savienības fondu perspektīvām, RACA kā organizācijas iespējamajiem attīstības scenārijiem 
un  RACA biedru stratēģiju sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību. 

Valkas novada domei jāsedz izdevumus par uzturēšanos naktsmītnē (viesnīcā).  
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punkta un Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumu Nr.969 “Kārtība, kādā atlīdzināmi ar 
komandējumiem saistītie izdevumi” 21.2.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  

 
1. Komandēt Valkas novada domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli vizītē uz biedrības 

“Reģionālo attīstības centru apvienība” izbraukuma semināru Kuldīgā no 2020.gada 12.augusta līdz 
2020.gada 14.augustam. 

2. Apmaksāt domes priekšsēdētājam komandējuma dienas naudu 100% apmērā par lēmuma 1.punktā 
minētajām 3 (trīs) komandējuma dienām. 



3. Apmaksāt uzturēšanās izdevumus naktsmītnē (viesnīcā) saskaņā ar iesniegto rēķinu. 
4. Domes priekšsēdētājam pēc komandējuma iesniegt komandējuma atskaiti Grāmatvedības un 

finanšu nodaļā. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

19.§ 
Par izmaiņām Valkas novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

__________________________________________________________________________ 
(I. Siliņš, V.Zariņš) 

 
Domes deputāts V.Juškevičs lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 

Lai samazinātu medību koordinācijas komisijas sastāvu un lai tas atbilstu Ministru kabineta 
2014.gada 26.maiija noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 
noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 3. punktam, kas nosaka, ka komisijas sastāvā iekļauj 
pa vienam pārstāvim no pašvaldības, Valsts meža dienesta, Lauku atbalsta dienesta, kā arī pa vienam 
pārstāvim no mednieku, lauksaimnieku, meža īpašnieku apvienības, kurā ir vairāk nekā 200 biedru. 
Pašlaik komisijā ir visu Valkas novada mednieku kolektīvu vadītāji, vairāki zemnieku pārstāvji, kas 
neatbilst iepriekš minētajiem Ministru kabineta noteikumiem. Līdz ar to nepieciešams no komisijas 
izslēgt šos mednieku kolektīvu un zemnieku pārstāvjus, un apstiprināt komisijas sastāvā pa vienam 
pārstāvim no “Latvijas mednieku asociācijas”, “Zemnieku Saeimas” un “Latvijas meža īpašnieku 
biedrības”. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Ministru kabineta 2014.gada 26.maiija noteikumu 
Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas 
komisijām” 3.punkta un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, 
J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 
1. Izslēgt no Valkas novada medību koordinācijas komisijas sastāva: 

Salvi Stepiņu – mednieku kolektīvs “Zīle”; 

Intu Kuģi  – mednieku kolektīvs „Vijciems”; 

Agri Ustupu – mednieku kolektīvs „Stils-1”; 

Modri Eglīti  – mednieku kolektīvs „Pedele”; 

Vitautu Vilku  – mednieku kolektīvs „Mežmuiža”; 

Daini Pēterēnu – mednieku kolektīvs „Kārķi”; 

Jāni Krūkliņu – mednieku kolektīvs „Valkas Meliorācija”; 

Jāni Anži – mednieku kolektīvs „Dravnieki”; 

Juri Indusu  – mednieku kolektīvs „Salainis”; 

Agri Gulbi – mednieku kolektīvs „Akots”; 

Andreju Simanoviču – mednieku kolektīvs „Ezerkalni”; 

Jāni Galgānu – mednieku kolektīvs „Lejasciņi”; 

Aiju Broku - mednieku kolektīvs "Vija"; 

Jāni Prauliņu – zemnieku pārstāvis no Vijciema; 

Dairi Ziemiņu – zemnieku pārstāvis no Zvārtavas; 

Mārtiņu Pētersonu – zemnieku pārstāvis no Kārķiem; 

Kristapu Sulu – zemnieku pārstāvis no Ērģemes; 

Dainu Anži – zemnieku pārstāve no Valkas. 

2. Apstiprināt Valkas novada medību koordinācijas komisijas sastāvā: 
Biedrības “Latvijas mednieku asociācija” pārstāvi Edmundu Juškeviču; 
Biedrības “Zemnieku saeima” pārstāvi Valdi Circeni; 
Latvijas Meža īpašnieku biedrības pārstāvi Arni Čamu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
  



20.§ 
Par Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

(J. Putniņa) 
 

Domes deputāts V.Juškevičs lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 

Valkas novada domes Attīstības un plānošanas nodaļa ir veikusi Valkas novada Attīstības 
programmas 2015.-2021.gadam IV daļas Investīciju plāna (apstiprināta aktualizētā redakcija ar Valkas 
novada domes 2017.gada 28. decembra sēdes lēmumu (protokols Nr. 16.,3.§)) aktualizāciju, iekļaujot 
Investīciju plānā specifiskā atbalsta mērķa (SAM) 3.3.1. projektus “Ražošanas teritorijas izveide 
uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā” (Kārķu pagastā un Ērģemes pagastā) un “Ražošanas 
teritorijas izveide uzņēmējdarbības attīstībai Valkas pilsētā” (daļā no īpašuma „Kalnmelderi” Valkā). 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15. 
panta pirmās daļas 2. punkta un 21. panta pirmās daļas 5. punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 12 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizēto IV daļu 
“Investīciju plāns” (1.pielikums). 

2. Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam IV daļu “Investīciju plāns” publiskot 
Valkas novada pašvaldības mājas lapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes priekšsēdētājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

 
 

21.§ 
Par projektu „Ražošanas teritorijas izveide uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā” 

__________________________________________________________________________ 
(J. Putniņa) 

 

Domes deputāts V.Juškevičs lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 

Valkas novada domei līdz 2020. gada 3.augustam ir jāiesniedz Centrālajā finanšu un līgumu 
aģentūrā projekta iesniegums Eiropas Reģionālās attīstības fonda 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz 
vietējo uzņēmēju vajadzībām” 2. projektu iesniegumu atlases kārtā “Ieguldījumi uzņēmējdarbībai 
nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas attīstības centru pašvaldībās”. 

Valkas novada dome ir izstrādājusi iesniegšanai uz minēto programmu projektu “Ražošanas 
teritorijas izveide uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā”. Projekta ietvaros plānots izveidot 
ražošanas teritoriju īpašumā “Līdumi” Valkas novada Kārķu pagastā, uzbūvējot ražošanas ēku (tipveida 
angāru, apm. 480-500 m2). Pašvaldībai pieejamais maksimālais ERAF finansējums 420 041,00 EUR 
(četri simti divdesmit tūkstoši četrdesmit viens euro, 00 centi). Projekta kopējās plānotās izmaksas 
200 000,00 EUR (divi simti tūkstoši euro, 00 centi), t.sk., ERAF finansējums 140 000,00 EUR (viens 
simts četrdesmit tūkstoši euro, 00 centi), Valsts budžeta dotācija 6 920,00 EUR (seši tūkstoši deviņi 
simti divdesmit euro, 00 centi) un Valkas novada domes līdzfinansējums 53 080,00 EUR (piecdesmit 
trīs tūkstoši astoņdesmit euro, 00 centi).  Projekta izmaksas tiks precizētas pēc būvdarbu iepirkuma. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 2.punkta un 10.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti 
(U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. Izstrādāt un iesniegt Eiropas Reģionālās attīstības fonda 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 2. projektu iesniegumu atlases kārtas “Ieguldījumi 
uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas attīstības centru pašvaldībās” projektu 
“Ražošanas teritorijas izveide uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā”. 

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


2. Projekta kopējās plānotās izmaksas 200 000,00 EUR (divi simti tūkstoši euro, 00 centi), t.sk., 
ERAF finansējums 140 000,00 EUR (viens simts četrdesmit tūkstoši euro, 00 centi) un Valsts 
budžeta dotācija 6 920,00 EUR (seši tūkstoši deviņi simti divdesmit euro, 00 centi).  

3. Nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu un Valkas novada domes 
līdzfinansējumu 53 080,00 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši astoņdesmit euro, 00 centi) apmērā.  

4. Projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē. 
5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļa. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē domes izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
 

22.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu  

Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanai un 
tehnoloģisko atvērumu izbūvei Ausekļa ielā 44, Valkā 

________________________________________________________________________________ 
(I.Grandava, U.Ozoliņa, V.Zariņš, R.Rastaks, P.Pētersons) 

 
Valkas pilsētas PII “Pasaciņa” pašlaik 11 grupās ir 229 bērni. 2020./2021. m.g. rindā uz bērnudārzu 

ir 56 bērni. Pārtikas un veterinārā dienesta pārbaudēs vairākkārt ir izteikti aizrādījumi par virtuves 
tehnisko stāvokli un neatbilstību higiēnas prasībām, uzdodot par pienākumu pārkāpumus novērst, 
pretējā gadījumā liedzot virtuvi tālāk ekspluatēt. Lai novērstu visas neatbilstības, nepieciešams veikt 
Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanu un tehnoloģisko atvērumu 
izbūvi Ausekļa ielā 44, Valkā. Ir veikts iepirkums. Iepirkuma summa 157 171,10 EUR (viens simts 
piecdesmit septiņi tūkstoši viens simts septiņdesmit viens euro, 10 centi) t.sk. PVN. 

Neveicot Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanu un 
tehnoloģisko atvērumu izbūvi, Pārtikas un veterinārais dienests var aizliegt izmantot virtuves telpas, kā 
rezultātā Valkas pilsētas bērni paliktu bez iespējas apmeklēt bērnudārzu. 

 Lai īstenotu projektu “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošana un 
tehnoloģisko atvērumu izbūve”, nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē – 117 878 EUR (viens simts 
septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit astoņi euro). 

Pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu ne mazāk kā 25 % apmērā jeb 39 293,10 EUR (trīsdesmit 
deviņi tūkstoši divi simti deviņdesmit trīs euro, 10 centi) no pašvaldības 2020.gada budžeta. 

Ar 2020.gada 3.augustu, pamatojoties uz Valkas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumu 
“Par Valkas pirmsskolas izglītības iestāžu reorganizāciju” (sēdes protokols Nr.3, 25. §) Valkas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” funkcijas un saistības pārņem reorganizācijas rezultātā 
izveidotā jaunā pašvaldības izglītības iestāde - Valkas pirmsskolas izglītības iestāde.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 21 .panta 1.daļas 
19.punkta un Ministru kabineta 2020. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 456 “Noteikumi par nosacījumiem 
un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 
novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” 3.1.5.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada dome 
NOLEMJ:  

 
1. Ņemt aizņēmumu 117 878 EUR (viens simts septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit 

astoņi euro) Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanai un 
tehnoloģisko atvērumu izbūvei Ausekļa ielā 44, Valkā, Valkas novadā.  

2. Atcelt Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija lēmumu “Par aizņēmuma ņemšanu Valkas 
pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanai un tehnoloģisko atvērumu 
izbūvei Ausekļa ielā 44, Valkā” (sēdes protokols Nr.7, 26. §). 

3. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt trīsdesmit gadu laikā ar atlikto 
maksājumu 3 gadi, maksājot LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu 
likmi par aizņēmuma lietošanu. 

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 
5. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu 
ar LR Valsts kasi. 

6. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjLk-qu6orqAhXDfZoKHbudBbIQFjAAegQIBRAD&url=https%3A%2F%2Fwww.pvd.gov.lv%2F&usg=AOvVaw0uxLTTAUG6Sci08Nee1CXy


23.§ 
Par Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.18  

„Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” apstiprināšanu 

_________________________________________________________________________ 
(I.Grandava) 

 
Saskaņā ar Valkas novada komiteju pieņemtajiem lēmumiem, saņemtajiem iestāžu un 

struktūrvienību iesniegumiem un faktisko izpildi, Pašvaldības 2020.gada budžeta grozījumos apkopoti 
sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta 
transfertiem; 

 Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

 Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 
 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 1.daļas 2.punkta un 46.panta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.panta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, 
J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS – nav,   
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada domes saistošos noteikumus Nr.18 „Grozījumi Valkas novada domes 

2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības budžets 
2020.gadam”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.18 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” triju dienu laikā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Administratīvi juridiskajai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Valkas novada domes 
ēkā Valkā, Beverīnas ielā 3. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

S A I S T O Š I E    N O T E I K U M I 
Valkā 

2020.gada 30. jūlijā         Nr.18 
 

APSTIPRINĀTI  
ar Valkas novada domes  

2020.gada 30. jūlija sēdes lēmumu  
(protokols Nr.9, 23.§)  

 
„Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” 
 

 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 2.punktu un 46.pantu un likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 16. un 30.pantu  
 
 
 
1. Apstiprināt 2020.gada Valkas novada pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes 

grozījumus (1.pielikums).  
2. Paskaidrojuma raksts (2.pielikums).  
 
  



1.pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 30.jūlija 
saistošajiem noteikumiem Nr.18 

 



 

















































 



2.pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 30.jūlija 
saistošajiem noteikumiem Nr.18  

 
Paskaidrojuma raksts Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem 

Nr.18 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam””. 

 
 Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) iepriekš pieņemtajiem 
domes lēmumiem, Finanšu komitejas lēmumiem, saņemtajiem iestāžu, struktūrvienību iesniegumiem, 
Pašvaldības 2020.gada budžeta grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta 
transfertiem; 

 Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

 Precizēti izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 
 
1.Ieņēmumi 
1. Pamatojoties uz apstiprināto projektu ieņēmumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem, 
kā arī izvērtējot maksas pakalpojumu faktisko izpildi – ieņēmumi palielināti par 99909.00 EUR, tajā 
skaitā : 

1.1. Pašvaldības saņemtie transferti no valsts budžeta un pārējie projektu ieņēmumi 59128.00EUR; 
1.2. Ieņēmumi maksas pakalpojumiem un citiem pašvaldības ieņēmumiem atbilstoši faktiskai 

izpildei 40781.00 EUR. 
 

      2.Izdevumi 
Budžeta izdevumu daļā palielināti un precizēti izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopumā izdevumi palielināti par 99909.00 EUR, tajā skaitā : 
2.1. Vispārējiem vadības dienestiem izdevumi samazināti par 2230.00 EUR skaitā: 
2.1.1.Domei izdevumi samazināti par 5805.00 EUR. Izdevumu samazināti sakarā izmaksu 

samazinājumu bijušajiem priekšsēdētājiem; 
2.1.2. Zvārtavas pagasta pārvaldei izdevumi palielināti par 135.00 EUR, kas pārcelti no Zvārtavas 

komunālās nodaļas - darbinieku apdrošināšanai; 
2.1.3. Vijciema pagasta pārvaldei izdevumi palielināti par 1440.00 EUR, t.sk. atlaišanas 

kompensācijām papildus 440.00 EUR un 1000.00 EUR ūdens analīžu ņemšanai pārcelts no Vijciema 
komunālās saimniecības budžeta; 

2.1.4. Kārķu pagasta pārvaldei palielināti izdevumi par 1700.00 mežu apsaimniekošanas 
dokumentācijas sakārtošanai; 

2.1.5. Ērģemes pagasta pārvaldei atlaišanas kompensācijām 300.00 EUR. 
 2.2. Ekonomiskajai darbībai izdevumi palielināti par 69770.00 EUR, tajā skaitā: 
2.2.1. Papildus finansējums projekta "Valgas - Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība" neplānoto 

darbu veikšanai 11082 EUR; 
2.2.2. Projekta "Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Valkas Jāņa Cimzes 

ģimnāzijā” pabeigšanai 45949.00 EUR; 
 2.2.3. Projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” realizācijai 12739.00EUR; 
2.3. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 3474.00 EUR, 

tajā skaitā : 
2.3.1. Komunālajai nodaļai izdevumi trašu remontiem un atjaunošanai palielināti par 10214.00 

EUR; 
2.3.2.Valkas novada ēku apsaimniekošanas nodaļai izdevumi saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai palielināti par 9395.00 EUR; 
2.3.3. Pagastu komunālās saimniecības nodaļām (Zvārtava, Vijciems) izdevumi samazināti par 

1135.00 EUR, kas pārcelti pēc faktiskās izpildes uz attiecīgajām pagastu pārvaldēm; 
2.3.4. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas izdevumi samazināti par 15000.00 RUR, kas pārcelti 

uz citām struktūrvienībām trašu remontiem un atjaunošanai; 
2.4. Kultūrai un sportam izdevumi samazināti par 2644.00 EUR, tajā skaitā 
2.4.1. Par 10000.00 EUR samazināti izdevumi kultūras pasākumiem (līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem); 
2.4.2. Kārķu sporta namam, atbilstoši funkciju pārdalei starp Ērģemes pamatskolu un sporta namu, 

izdevumi palielināti par 6916.00 EUR; 



2.4.3. Valkas novada Centrālai bibliotēkai palielinātai izdevumi VKKF atbalstītam projektam  par 
440.00 EUR; 

2.5. Izglītībai izdevumi palielināti par 31539.00 EUR, tajā skaitā: 
2.5.1. Kārķu sākumskolas budžets apvienots ar Ērģemes pamatskolas budžetu, samazinot to par 

finansējuma daļu, kas iekļauta citu struktūrvienību budžetos 7761.00 EUR; 
2.5.2. Palielināti izdevumi Valkas PII “Pasaciņa” ēdnīcas renovācijai 39300.00 EUR. 

 
24.§ 

Par grozījumiem Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikumā 
_________________________________________________________________ 

(P.Pētersons) 
 

Sakarā ar Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes faktiskās atrašanās vietas maiņu 
nepieciešams noteikt citu juridisko adresi Ērģemes pagasta pārvaldei. Pamatojoties uz to, 
nepieciešams veikt grozījumus Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikumā, precizējot 
Ērģemes pagasta pārvaldes adresi.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
8.punkta un 41.panta pirmās daļas 2.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Izdarīt 2009.gada 27.augusta nolikumā Nr,4 “Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikums” 

(protokols Nr.6, 2.§) šādus grozījumus: 
1.1. izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Ērģemes pagasta pārvaldes adrese ir "Čiekuriņi", Ērģeme, Ērģemes pagasts, Valkas 
novads, LV-4711.” 

2. Uzdot Valkas novada domes izpilddirektoram nodrošināt struktūrvienības adreses reģistrāciju 
Valsts ieņēmumu dienestā. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājs. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
25.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Raiņa iela 14-8 
______________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 
 

Izskatot ***, personas kods ***, dzīvo ***, 2020.gada 27.jūlijā iesniegto iesniegumu ar lūgumu uzsākt 
atsavināšanas procedūru par viņas īrēto dzīvokli Valkā, Raiņa ielā 14-8, tika konstatēts: 

Atbilstoši likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likums 4.panta 4.daļas 5.punktam 
atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas 
personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai 
viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Dzīvoklis pieteikuma iesniedzējam nav piešķirts, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā” 7., 14. un 15.pantiem. 

Dzīvoklis atrodas dzīvojamā mājā Valkā, Raiņa iela 14, sastāv no 2 istabām, kopējā dzīvokļa platība 
ir 35.2m2. 

Spēkā esošais dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14, dzīvoklis 8, īres līgums ar *** noslēgts 1994.gada 
4.oktobrī.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta” 5.4 punktu ir noteikts, ja dzīvojamās mājas, tās domājamās daļas vai 
dzīvokļa īpašuma atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētās 
personas, ierosinājumu paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes 
loceklis. Atsavināšanas ierosinājumam pievieno: izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību 
vai neesību. 

Uz šī lēmuma pieņemšanas dienu vēl nav nostiprinātas zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma 
tiesības uz minēto dzīvokli. Līdz ar to paralēli nekustamā īpašuma dokumentu sakārtošanai un 
reģistrēšanai zemesgrāmatā varētu tikt pieprasīti arī nepieciešamie dokumenti atsavināšanas 
procedūras turpināšanai. 

*** atbilst likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 5.punktam kā 
minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinātājs. 

https://likumi.lv/doc.php?id=225779#p4


Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 4.daļas 1.punktu, īrnieks vai 
viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa ģimenes 
locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļa norāda, ka lēmumā par 
nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā 
īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Pamatojoties uz 
minētā likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, gadījumā ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 
4.panta 4.daļā minētās personas, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, kas šajā 
gadījumā ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Ņemot vērā augstākminēto un vadoties no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta 4.daļas 5.punkta; 45.panta 4.daļas; 8.panta 2., 3. un 6.daļām; 37.panta; Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.daļas 2.punkta; 7.panta 
1.daļas; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punkta; likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, 
J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada domes nekustamajam īpašumam - dzīvoklim Raiņa 

ielā 14, dzīvoklis 8, Valkā, ar kopējo platību 35.2 m2 un tam piesaistītajām 352/25460 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma un zemes gabala, nosakot atsavināšanas 
veidu: atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda. 
3. Lūgt *** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 4.daļas 1.punktā 

noteikto notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņas ģimenes locekļiem iegūs 
īpašumā īrēto dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un šī lēmuma 3.punkta izpildes, 
uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 2. un 4.punktos minēto dokumentu saņemšanas, izskatīt jautājumu par nekustamā 
īpašuma Raiņa iela 14, dzīvoklis 8, Valkā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

6 .  Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-
4201.  

 
26.§ 

Par vieglās pasažieru automašīnas Chrysler Grand Voyager pārdošanu par brīvu cenu 
_______________________________________________________________________________ 

(A.Zābers) 
 

Dome izskata Valkas novada domes izpilddirektora priekšlikumu par vieglās automašīnas Chrysler 
Grand Voyager (valsts reģ. Nr.HC6278, šasijas Nr.1A8GYB1557Y534628, reģistrācijas datums 
11.01.2007., tehniskā apskate līdz 23.09.2020.) pārdošanu. Automašīnas atlikusī bilances vērtība pēc 
grāmatvedības uzskaites datiem ir 0,00 EUR. Jautājums tika izskatīts 2020.gada 20.jūlija Finanšu 
komitejas sēdē. Tā kā pašvaldība ir iegādājusies jaunu automašīnu, ir priekšlikums pārdot automašīnu 
Chrysler Grand Voyager par brīvu cenu. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmās daļas 2.punkta, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punkta un ņemot 
vērā Valkas novada domes 2015.gada 28.maija noteikumus Nr.2 „Par Valkas novada domes un tās 
iestāžu kustamās mantas atsavināšanu - pārdodot par brīvu cenu”, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu - vieglo pasažieru automašīnu Chrysler Grand Voyager (valsts 

reģ. Nr.HC6278, šasijas Nr.1A8GYB1557Y534628, reģistrācijas datums 11.01.2007.), nosakot cenu 
1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro) bez PVN 21%. 

2. Uzdot Valkas novada domes izpilddirektora vietniekam organizēt automašīnas pārdošanu un 
publicēt sludinājumu reģionālajā laikrakstā „Ziemeļlatvija” un interneta mājaslapās www.valka.lv un 
www.ss.com. 

https://www.google.com/search?source=univ&tbm=isch&q=chrysler&client=firefox-b-d&sa=X&ved=2ahUKEwj5rqPDv-_qAhVDDuwKHQsUBQMQsAR6BAgFEAE
https://www.google.com/search?source=univ&tbm=isch&q=chrysler&client=firefox-b-d&sa=X&ved=2ahUKEwj5rqPDv-_qAhVDDuwKHQsUBQMQsAR6BAgFEAE
https://www.google.com/search?source=univ&tbm=isch&q=chrysler&client=firefox-b-d&sa=X&ved=2ahUKEwj5rqPDv-_qAhVDDuwKHQsUBQMQsAR6BAgFEAE
https://www.google.com/search?source=univ&tbm=isch&q=chrysler&client=firefox-b-d&sa=X&ved=2ahUKEwj5rqPDv-_qAhVDDuwKHQsUBQMQsAR6BAgFEAE
http://www.valka.lv/
http://www.ss.com/


3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

27.§ 
Par vieglās pasažieru automašīnas Mazda 626 norakstīšanu 

            
(A.Zābers) 

 
          Dome izskata Valkas novada domes izpilddirektora vietnieka - Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Ginta Stālmeistera 2020.gada 20.jūlija iesniegumu par Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas lietošanā kopš 2017.gada 16.marta esošās vieglās pasažieru automašīnas Mazda 
626 (valsts reģ.Nr.GZ9338, šasijas Nr.JMZGF12F201231787, reģistrācijas gads - 2000., atlikusī 
bilances vērtība 0,00 EUR) nodošanu apstrādes uzņēmumam, kam ir piešķirtas nolietotu 
transportlīdzekļu apstrādes tiesības saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem. Automašīnai Mazda 626 TA 
laikā tika konstatēti būtiski virsbūves bojājumi, kā rezultātā nepieciešams apjomīgs remonts. Jautājums 
tika izskatīts 2020.gada 20.jūlija Finanšu komitejas sēdē. 
          Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 

1. Norakstīt automašīnu Mazda 626 (valsts reģ.Nr. GZ9338, šasijas Nr.JMZGF12F201231787). 
2. Pēc lēmuma 1.punkta izpildes automašīnu Mazda 626 nodot apstrādes uzņēmumam, kam ir 

piešķirtas nolietotu transportlīdzekļu apstrādes tiesības. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes izpilddirektora vietnieks – Pilsētas teritorijas 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

28.§ 
Par vieglās pasažieru automašīnas Škoda SuperB pārdošanu par brīvu cenu 

            
(A.Zābers) 

 

          Dome atkārtoti izskata jautājumu par vieglās pasažieru automašīnas Škoda SuperB (valsts 
reģ.Nr.GD9288, šasijas Nr.TMBCR23U579008100, reģistrācijas datums 29.09.2000., atlikusī bilances 
vērtība 0,00 EUR) pārdošanu, jo par 2020. gada 30.aprīļa domes lēmumā “Par vieglās pasažieru 
automašīnas pārdošanu” par noteikto cenu 700,00 EUR neizdevās to pārdot. Jautājums tika izskatīts 
2020.gada 20.jūlija Finanšu komitejas sēdē. 
          Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 
1. Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – vieglo pasažieru automašīnu Škoda SuperB (valsts reģ.Nr. 

GD9288, šasijas Nr.TMBCR23U579008100, reģistrācijas datums 29.09.2006.), nosakot cenu 
350,00 EUR (trīs simti piecdesmit euro) bez PVN. 

2. Uzdot Valkas novada domes izpilddirektora vietniekam – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
nodaļas vadītājam organizēt automašīnas pārdošanu un publicēt sludinājumu laikrakstā 
“Ziemeļlatvija” un tīmekļvietnēs www.valka.lv un www.ss.com.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
29.§ 

Par naktsmītņu izīrēšanu 2020.gada 2.-8.septembrī 
_________________________________________________________ 

(V.Zariņš) 
 

Igaunijā 2020.gada 4.-6.septembrī norisināsies Pasaules rallija čempionāts (WRC). Līdzko oficiāli 
tika paziņots par WRC rallija norises laiku un vietu, visā Dienvidigaunijā strauji tika rezervētas visas 

http://www.valka.lv/
http://www.ss.com/


naktsmītnes un to pieprasījums joprojām pieaug. Ņemot vērā to, ka Valka atrodas tuvu WRC rallija 
norises vietai, arī Valkas pilsētā varētu strauji pieaugt pieprasījums pēc naktsmītnēm. 

Tā kā Valkas novadā nav liels skaits šādu pakalpojuma sniedzēju, tad var rasties situācija, ka tiek 
izteikti lūgumi Valkas novada domei atļaut izguldīt rallija dalībniekus un viesus. 

Valkas novada domes rīcībā ir atbilstošas telpas ar naktsmītnēm, kuras varētu izmantot šim mērķim, 
ja privātais sektors lielā pieprasījuma dēļ pakalpojumu nodrošināt nespētu. 

Lai sagatavotos šādai situācijai, ir nosakāma pakalpojuma cena, vienlaikus nekropļojot konkurenci 
tirgū. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 14.punkta b) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada domes rīcībā esošo naktsmītņu īres maksu par vienu dienu 49,59 EUR  

(četrdesmit deviņi euro, 59 centi) bez PVN, no cilvēka 2020.gada 2.-8.septembrī. 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši „Pievienotās vērtības nodokļa likumam”. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
30.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam 
ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai 

___________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš, I.Aleksejeva, A.Simulis, U.Ozoliņa, I.Grandava, P.Pētersons) 

 
Valkas novada domei, pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 14.jūlija noteikumiem Nr.456 

“Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās 
situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, ir iespēja piešķirt 
līdzfinansējumu nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un kanalizācijas 
sistēmai. Ministru kabineta noteikumi Nr.456 nosaka nosacījumus un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz 
valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai pašvaldībās saistībā ar 
Covid-19 izplatību. 

Pašvaldības līdzfinansējums paredzēts atbalsta pasākumiem iedzīvotāju nekustamo īpašumu 
pievienošanai sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja centralizētajiem kanalizācijas un ūdensapgādes 
tīkliem (esošajiem maģistrālajiem vadiem, kuri izbūvēti Eiropas Savienības fondu projektu ietvaros). 

Saskaņā ar Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija saistošo noteikumu Nr.11 „Par Valkas novada 
domes līdzfinansējumu nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai” 9.punktu, pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts pieslēguma izbūvei 
nepieciešamo materiālu apmaksai un citām būvdarbu izmaksām, bet ne vairāk kā 600 EUR viena 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 
19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 
A.Dainis, M.Stabulniece, J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 

1. Atbalstīt Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam 
ūdensvadam un kanalizācijas sistēmai līdz brīdim, kamēr ir pieejams Ministru kabineta 2020. gada 
14.jūlija noteikumos Nr.456 “Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz 
valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 
izplatību” paredzētais valsts aizdevums. 

2. Lēmuma izpildi kontrolē domes izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Sēde slēgta 2020.gada 30.jūlijā, plkst.11:30.  
 
Valkas novada domes priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)     V.Zariņš 


